

Errata

PROCESSO ADMINISTRATIVO 037/2023

ADESÃO N.º 011/2023

CONTRATO N.º 073/2023

Foi publicado no dia 26 de abril de 2023 - No Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • (AMM• ANO XVIII | N.º 4.221, paginas 392 a 402.) Diário Oficial do Estado de Mato Grosso N.º 28.487, paginas 134 a 146, no dia 26 de abril de 2023.

Onde-se lê:

1.0 - DO OBJETO E FINALIDADE

Objeto: "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS E INSTRUMENTAL ODONTOLÓGICOS, EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE. PREZANDO PELA QUALIDADE E PELO MELHOR CUSTO BENEFÍCIO PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA"

Item	Especificação	UN	MARCA	QUANTIDADE	VALOR UN	VALOR TOTAL
1	ABRASIVO - PEDRA POMES PARA LIMPEZA E POLIMENTO DOS DENTES E TRABALHOS PROTÉTICOS, APRESENTAÇÃO EM FRASCO, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS A PARTIR DA ENTREGA FRASCO 100G.	UN	AAF	50	9,40	470,0
2	ABRIDOR DE BOCA - EM BORRACHA, AUTOCLAVÁVEL, EMBALAGEM COM DUAS UNIDADES, MEDINDO 40 X 30 X 20MM (ADULTO) E 30X 25X18 MM (INFANTIL), CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO: INFORMAÇÕES, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, COM PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 01 ANO E	UN	MAQUIRA,	50	28,00	1.400,00
3	ADESIVO DE FRASCO ÚNICO FOTOPOLIMERIZÁVEL - AGENTE DE UNIAO, TAMPÃO FLIP-TOP, SOLVENTE À BASE DE ALCOOL E ÁGUA, MENOR ESPESURA DE PELÍCULA, EM TORNO DE 7MM, SISTEMA ADESIVO COM NANOTECNOLOGIA, EXCLUSIVAMENTE PLATAFORMA TECNOLÓGICA 3M ESPE CONTEM CARGAS QUE PROPORCIONAM UMA EXCELENTE ADESÃO À DENTINA E AO ESMALTE, ADESIVO COM 10% EM PESO DE CARGA DE NANOPARTÍCULAS DE SILICA COM TAMANHO DE 5 FGM NANOMETROS	FR	FGM	50	75,00	3.750,00
4	ADESIVO DE FRASCO ÚNICO FOTOPOLIMERIZÁVEL - SISTEMA ADESIVO DE FRASCO ÚNICO PRIME + ADESIVO EM UM ÚNICO FRASCO FOTOPOLIMERIZÁVEL PARA ESMALTE E DENTINA SOLVENTE À BASE DE ETANOL, CARGA DE NANOPARTÍCULAS DE SILICA, MONOMÉROS METACRÍLICOS, FOTOINICIADORES, CO-INI	FR	FGM	50	53,00	2.650,0
5	AFASTADOR - AFASTADOR EXPANSOR BUCAL E X P A N D E X , C O N F E C C I O N A D O EM SILICONE, AUTOCLAVÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E	UN	MAQUIRA	50	21,00	1.050,00

PROCEDENCIA DEFABRICAÇÃO

6	AGULHA GENGIVAL DESCARTAVEL - AGULHA 30G CURTA.AGULHAS GENGIVAS FABRICADAS COM DOIS TIPOS DEMATERIAIS: UMA PARTE PLASTICA E UMA PARTE METALICAFEITA DE ACO INOXIDAVEL DO TIPO 304. CANULA COMDIAMETRO EXTERNO DE 0,30MM E COMPRIMENTO DE 25 MMCOM PONTA TRIFACETADA CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	PROCARE	50	73,00	3.650,00
7	AGULHA GENGIVAL DESCARTAVEL - CALIBRE G-27 LONGA,CONFECCIONADA EM ACO INOX,EMBALADAINDIVIDUALMENTE EM ESTOJO PLASTICO COM LACRE,CAIXACOM 100 UNIDADES,CONSTANDO EXTERNAMENTE CX CALIBRE ,MARCA COMERCIAL E FABRICANTE,RECOMENDACOES PARAARMAZENAMENTO,VALIDADE DE 2 ANOS A PARTIR DA DATADE ENTREGA CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	PROCARE	50	75,00	3.750,0
8	ALAVANCA - APICAL 304, CONFECCIONADA EM ACO INOX AISI400 ,PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICOQUIMICOS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, UN CONTENDOEXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDENCIA DEFABRICACAO.	UN	GOLGRAN	50	70,00	3.500,00
9	ALAVANCA - SELDIN NUMERO 02, CABO CONTENDOINSCRICAO D O NUMERO E MARCA, EXTREMIDADE DESUPERFICIE IRREGULAR, CONFECCIONADA EM COINOXIDAVEL ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITO,PASSIVEL DE UN ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS,EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONTENDO EXTERNAMENTEMARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICACAO	UN	GOLGRAN	50	70,00	3.500,00
10	ALAVANCA - SELDIN NUMERO 1 L, CABO CONTENDOINSCRICAO D O NUMERO E MARCA, EXTREMIDADE DESUPERFICIE IRREGULAR, CONFECCIONADA EM ACOINOXIDAVEL ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITO,PASSIVEL DE PAR ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS,EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONTENDO EXTERNAMENTEMARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICACAO	PAR	GOLGRAN	50	70,00	3.500,00
11	ALAVANCA - SELDIN NUMERO 1 R, CABO CONTENDOINSCRICAO D O NUMERO E MARCA, EXTREMIDADE DESUPERFICIE IRREGULAR, CONFECCIONADA EM ACOINOXIDAVEL ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITO,PASSIVEL DE UN ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS,EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONTENDO EXTERNAMENTEMARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICACAO	UN	GOLGRAN	50	70,00	3.500,00
12	ALGINATO - FINALIDADE MOLDAGEM E IMPRESSAO ODONTOLOGICA,PRESA NORMAL TIPO II, ALTAMENTO ELASTICO, CROMATICO E COM CONSISTENCIA FIRME,SABOR E A R O M A ANTINAUSEANTE, COM ANTIMICROBIANO E SEM FLUTUACAO DE PO,COMPOSICAO DIATOMITA + ALGINATO DE POTASSIO + SULFATO DE CALCIO + FOSFSODIO + CARBONATO MAGNESIO + CLOREHEXIDINA,EMBALAGEM PACOTE 410 G PCT. DENTSPLY 200,000 104,0000 20.800,00	PCT	DENTSPLY	200	104,00	20.800,00
	ALGINATO - PARA MOLDAGEM E IMPRESSAODONTOLOGICA, PRESA RAPIDA COM LIBERACAO DEFLUOR, COM AROMA E SABOR ANTI-NAUSEANTE, COMDIATOMITA, ALGINATO DE					

13	POTASSIO, SULFATO DE CALCIO,OXIDO DE ZINCO, TETRASSODICO PIROFOSFATO E E,EMBALADO EM SSECIA, PACOTE COM 410 G, ONTENDOEXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDENCIA DEFABRICACAO, VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS A PARTIR DADATA DE ENTREGA PCT. DENTSPLY 200,000 114,0000 22.	PCT.	DENTSPLY	200	114,00	22.800,00
14	ALGINATO - PARA MOLDAGEM E IMPRESSAODONTOLOGICA,PRESA NORMAL TIPO II,SABORTUTTI-FRUTTI, CROMATICO,CONTEM CLORHEXIDINA EM SUACOMPOSICAO,EMBALAGEM 410	PCT.	. DENTSPLY	200	45,00	9.000,00
15	ALGODAO HIDROFILO - COR BRANCA,BOA ABSORCAO	PCT	MAX CLEAN	200	5,50	1.100,00
19	ANESTESICO LOCAL INJETAVEL - A BASE DE CLORIDRATODE LIDOCAINA HCl 2% COM EPINEFRINA 1:100.000, TUBETESCOM 1,8ML, EMBALADOS EM CAIXA COM 50 TUBETES,CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL,PROCEDENCIA DE FABRICACAO,RECOMENDACOES ,PARAARMAZENAMENTO,VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS DA DATA DEFABRICAÇÃO	Cx	DFL	200	180,00	36.000,00
20	ANESTESICO LOCAL INJETAVEL - A BASE DE MEPIVACAINA A2% COM EPINEFRINA 1:00.000 (0,01 MG/ML), TUBETES 1,8ML,50 CARPULES DE PLASTICO, CONSTANDO EXTERNAMENTEMARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICACAO,RECOMENDACOES PARA ARMAZENAMENTO, VALIDADEMINIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA	Cx.	DFL	200	265,00	53.000,00
21	ANESTESICO LOCAL INJETAVEL - CLORIDATO DE MEPIVACAINA 30 MG SEM VASO CONSTRITOR, TUBETES COM1,8ML, EMBALADOS EM CAIXA COM 5 BLISTERS DE 10TUBETES DECRISTAS COM EMBOLO SILICONIZADO,CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL,PROCEDENCIA DE FABRICACAO, RECOMENDACOES PARAARMAZENAMENTO, VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA	Cx	DFL	50	265,00	13.250,00
22	ANESTESICO LOCAL INJETAVEL - LIDOCAINA 2% COMEPINEFRINA 1:100.00, APRESENTACAO TUBETES DE CRISTAL1,8 ML, EMBALAGEM PACOTE COM 50 TUBETES,IDENTIFICACAO CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCACOMERCIAL E PROCEDENCIA DE FABRICACAO,ACONDICIONADOS EM BLISTERS LACRADOS COM 10TUBETES CADA, VALIDADE MINIMA DE 18 MESES Cx. DFL 100,000 180,0000 18.000,00	CX	DFL	100	180,00	18.000,00
23	ANESTESICO TOPICO - A BASE E BENZOCAINA 20% PARA USO TOPICO, APRESENTADO NA FORMA DE UM GEL DE ALTA VISCOSIDADE, HIDROSSOLUVEL E DE BAIXA TENSÃO SUPERFICIAL, PROPORCIONANDO AÇÃO IMEDIATA E PROLONGADA DEVIDO AO SEU TOTAL CONTATO COM OS TECIDOS.	UN	DFL	50	17,50	875,00
24	ANESTESICO TOPICO - EM FORMA DE SPRAY LIDOCAINA A10%, C O M SABORES DIVERSOS, TUBO COM 50ML,CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL,PROCEDENCIA DE FABRICACAO, RECOMENDACOES PARAARMAZENAMENTO,	UN	CRISTALIA	50	125,00	6.250,00

VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA

26	ANTISSEPTICO BUCAL - COMPOSTO POR PEROXIDO DE HIDROGENIO SOLUCAO AQUOSA 1% DE 1000 ML L	PERIO PLAK 50	85,00	4.250,00
27	ANTISSEPTICO BUCAL - COMPOSTO POR SOLUCAO DE CLORHEXIDINA A 0,12%, VEICULO Q.S.P., EMBALADO EM FRASCO COM APROXIMADAMENTE 1000ML, FR	RIOQUIMICA 50	63,00	3.150,00
28	CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICACAO, VALIDADE MINIMA DE 1 ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA			
28	ANTISSEPTICO BUCAL - COMPOSTO POR SOLUCAO DE GLUCONATO DE CLOREXIDINA A 0,12%, VEICULO Q.S.P., EMBALADO EM FRASCO COM APROXIMADAMENTE 2000 ML, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICACAO, DATA DE FABRICACAO/VALIDADE	RIOQUIMICA 200	68,00	13.600,00
30	APLICADOR - ODONTOLOGICO, APLICACAO P/ CIMENTO HIDROXIDO DE CALCIO, MATERIAL ACO INOXIDAVEL, CARACTERISTICAS ADICIONAIS CABO LONGO, DUPLO, TIPO PONTA PONTA ANGULADA	UN GOLGRAN 100	23,00	2.300,00
31	APLICADOR DE IONOMERO DE VIDRO - CONFECCIONADO EM ACO INOX COM ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITOS, CABO ERGONOMICO, DESIGN SOFISTADO, EXTREMIDADE COM ENCAIXE DA CAPSULA E TRAVA PARACAPSULA QUE CONTROLA A EXTRUSAO DO MATERIAL, ESTERILIZACAO EM AUTOCLAVE	UN SDI 50	414,00	20.700,00
32	APLICADOR DESCARTAVEL - COMO PINCEL PLASTICO, MICROBRUSH, CAIXA COM 100 UNIDADES, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, FABRICANTE E	UN FGM 50	18,00	900,0
33	AUTOCLAVE - PARA CONSULTORIO ODONTOLOGICO - COM 21 LITROS, BIVOLT AUTOMATICO - 127/220V QUE PERMITE SER UTILIZADO EM REDES ELETRICAS COM VARIACOES ENTRE 95 ATE 254 V; CHAVE E TRAVA DA PORTA, CAMARA ACO INOX; SEM RESERVATORIO. PROGRAMA UNICO DE ESTERILIZACAO; DESAERACAO E DESPRESSURIZACAO AUTOMATICA; TECLADO DE CONTROLE NA COR AZUL; TAMPA E CAMARA EM ACO INOX; 3 BANDEJAS EM ALUMINIO ANODIZADO; SISTEMA DE AJUSTE DE ALTITUDE PARA DIVERSAS REGIOES; POTENCIA: 1.600 WATTS; FREQUENCIA: 50/60 HZ; DIMENSAO EXTERNA: 38 X 38 X 55 CM (LARGURA X ALTURA X PROFUNDIDADE); DIMENSAO CAMARA: 25 X 43 CM (DIAMETRO X PROFUNDIDADE); GARANTIA E MANUAL DE INSTRUCOES.	UN CRISTOFOLI 3	14.100	42.300,00
35	AVENTAL CIRURGICO - JALECO EPI CIRURGICO IMPERMEÁVEL, DESCARTAVEL: - TAMANHO: 1,75 X 1,40M - GG - TECIDO: ATÓXICO, 100% POLIPROPILENO, TNT SINTÉTICO, IMPERMEÁVEL, GRAMATURA: ENTRE 40G/M2 E 50G/M2 - MANGAS LONGAS COM ELÁSTICOS NOS PUNHOS, FECHAMENTO NAS COSTAS POR AMARRACAO - FABRICADO DE ACORDO COM AS EXIGENCIAS ANVISA BPF, LAUDO TÉCNICO DE QUALIDADE	UN ANTONELLE 1.000	21,00	21.000,00

36	AVENTAL PLUMBIFERO - PARA USO DO PACIENTE ADULTO, CONFECCIONADO EM BORRACHA PLUMBIFERA, COMPROTECAO EQUIVALENTE A 0,25 MM DE CHUMBO, RETANGULAR, MEDINDO PROXIMADAMENTE (77 X 60)CM, COM PROTETOR PARA TIREOIDE (NAO REMOVIVEL), EMBALADO INDIVIDUAL, CONTENDO EXTERNAMENTE MARCACOMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICACAO E REGISTRO ANVISA	UN	X-DENT	5,000	200,00	6.000,
37	BABADOR - EM POLIETILENO, COM MEDIDA APROXIMADA DE 33 X 47 CM, CORES VARIADAS, ATOXICA, IMPERMEAVEL, DESCARTAVEL, EMBALADO EM PACOTES COM 100 UNIDADES	PCT	BESTCARE	50	50,00	2.500,00
38	BACTERICIDA DESINFETANTE - DESINFETANTE CONCENTRADO PARA HIGIENIZACAO E DESINFECCAO HOSPITALAR DE PISOS, PAREDES MOBILIARIOS E SUPERFICIES FIXAS EM GERAL, L PRINCIPIO ATIVO: QUATERNARIO DE AMONIO DE QUINTA GERACAO E POLIHEXAMETILENO BIGUANIDA.		CICLO FARM 300		34,00	10.200,0
39	BANDEJA PARA INSTRUMENTAL - ACO INOX, 22 X 09 X 1,5 CM	UN	GOLGRAN	24	42,50	1.020,00
40	BANDEJA PARA INSTRUMENTAL - CIRURGICA EM INOX MEDINDO APROXIMADAMENTE 22X12X1,5CM	UN	GOLGRAN	14	69,90	978,60
41	BANDEJA PARA INSTRUMENTAL - EM ACO INOX, TAMANHO 30X 20 X 4 CM.	UN	GOLGRAN	10	128,00	1.280,00
42	BICARBONATO DE SODIO - EM PO PARA USO ODONTOLÓGICO COMBINADO E ANIDRO SILÍCIO, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDENCIA DE FABRICACAO, RECOMENDACOES PARA ARMAZENAMENTO, VALIDADE MINIMA	Cx	AAF	50	11,00	550,00
43	BOMBA VACUO PARA ODONTOLOGIA - 640 MMHG, 1,5 HP, COMEIXO DE ACO INOX E FLANGE, ROTOR E TAMPA EM BRONZE DE ALTA RESISTENCIA A OXIDACAO, VAZAO DE AR 450 L/MIN, BIVOLT (110V/220V), SUGADOR DE SANGUE E ALIVACOM PONTEIRAS CROMADAS REMOVIVEIS E AUTOCLAVAVEIS E FILTRO SEPARADOR DE DETRITOS COM TELA DE ACO INOX, CAPACIDADE PARA NO MINIMO 04 CONSULTORIOS COMPOSTA DE SUGADORES DE SANGUE E SALIVA C/ CANULAS EM ACO INOX, FILTRO SEPARADOR DE DETRITOS, REGULAGEM DE SUCCAO, LED INDICATIVO DE FUNCIONAMENTO, 01 ANO DE GARANTIA NO MINIMO PARA PEÇAS E SERVICOS, COM ASSISTENCIA TECNICA LOCAL.	UN	SCHUSTER	2	10.000	20.000,0
44	BROCA - DE ALTA ROTACAO DIAMANTADA DE FORMA ESFERICA Nº 1016	UN	MICRODONT 50		5,00	250,00
45	BROCA - DE ALTA ROTACAO DIAMANTADA ESFERICA Nº 1011	UN	MICRODONT 50		5,00	250,00
46	BROCA - DE ALTA ROTACAO DIAMANTADA ESFERICA Nº 1015.	UN	MICRODONT 80		5,00	400,
	BROCA PARA USO ODONTOLÓGICO - ALTA ROTACAO, MATERIAL: ACO INOXIDAVEL					

48	DIAMANTADA,FORMATO:ESFERICA, R E G U L A R , TIPOCORTE:CORTE AMERICANA:1014	TIPO MEDIO,	HASTE:HASTE NUMERACAO	UN	MICRODONT 100	5,00	500,00
49	BROCA PARA USO ODONTOLOGICO - ALTA OTCAO , MATERIAL: ACO INOXIDAVEL DIAMANTADA, FORMATO: CONEINVERTIDO, TIPO HASTE:HASTE REGULAR, TIPOCORTE:CORTE MEDIO, NUMERACAO AMERICANA:1034			UN	MICRODONT 100	5,00	500,00
50	BROCA PARA USO ODONTOLOGICO - ALTA ROTACAO, MATERIAL: ACO INOXIDAVEL DIAMANTADA, FORMATO: CONEINVERTIDO, TIPO HASTE:HASTE REGULAR, TIPOCORTE:CORTE MEDIO, NUMERACAO AMERICANA:1035			UN	MICRODONT 100	5,00	500,00
51	BROCA PARA USO ODONTOLOGICO - ALTA R O T A C A O , M A T E R I A L : A C O INOXIDAVEL DIAMANTADA,FORMATO:CONICA, CARACTERISTICA UN ADICIONAL:TOPO EMCHAMA, TIPO HASTE:HASTE REGULAR, TIPO CORTE:CORTEFINO, NUMERACAO AMERICANA:2200			UN	MICRODONT 100	5,00	500,00
52	BROCA PARA USO ODONTOLOGICO - ALTA ROTACAO, MATERIAL: CARBIDE, DIAMANTADA, FORMATO: CONICA LONGA, CARACTERISTICA ADICIONAL: TOPO ARREDONDADO, TIPO HASTE: HASTE REGULAR, TIPO CORTE: ZEKRYA, REFERENCIA: REF. 151 - CONFORME AS NORMAS ISO EXISTENTES PARA OS UN INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLOGICOS, PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, NUMERACAO, PROCEDENCIA DE FABRICACAO			UN	MICRODONT 100	31,00	3.100,00
53	BROCA PARA USO ODONTOLOGICO - BROCA BAIXAROTACAO, CONTRA ANGULO, MATERIAL ACO INOXIDAVEL,ESFERICA, UN CORTE REGULAR, HASTE REGULAR, REFERENCIA REF. 3			UN	MICRODONT 100	15,5000	1.550,00
54	BROCA PARA USO ODONTOLOGICO - BROCA BAIXAROTACAO, CONTRA ANGULO, ACO INOXIDAVEL, ESFERICA,CIRURGICA, UN CORTE REGULAR, HASTE LONGA, REF. 4			UN	MICRODONT 100	15,50	1.550,00
55	BROCA PARA USO ODONTOLOGICO - BROCA BAIXAROTACAO, CONTRA ANGULO, MATERIAL ACO INOXIDAVEL,ESFERICA, UN CORTE,CORTE REGULAR, HASTE, HASTEREGULAR, REFERENCIA REF. 5			UN	MICRODONT 100	15,50	1.550,00
56	BROCA PARA USO ODONTOLOGICO - BROCA ESFERICACARBIDE DE BAIXA ROTACAO NUMERO 6, CONFECCIONADAEM ACO INOX UN			UN	MICRODONT 100	15,50	1.550,00
57	BROCA PARA USO ODONTOLOGICO - PARA ALTA ROTACAO,DIAMANTADA, CONICA INVERTIDA, NUMERO 1032,CONFORME AS NORMAS ISO EXISTENTES PARA OSINSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLOGICOS, PASSIVELDE UN ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS, EMBALADAINDIVIDUALMENTE, CONTENDO EXTERNAMENTE MARCACOMERCIAL, NUMERACAO, PROCEDENCIA DE FABRICACAO			UN	MICRODONT 100	5,00	500,00
	BROCA PARA USO ODONTOLOGICO - PARA ALTA						

58	ROTACAO,DIAMANTADA, CONICA INVERTIDA, NUMERO 1045,CONFORME AS NORMAS ISO EXISTENTES PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLOGICOS, PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, NUMERACAO, PROCEDENCIA DE FABRICACAO	UN	MICRODONT 100	5,00	500,00
59	BROCA PARA USO ODONTOLOGICO - PARA ALTA ROTACAO,DIAMANTADA, CILINDRICA, NUMERO 1342, HASTE CURTA(ODONTOPEDIATRIA), CONFORME AS NORMAS ISOEXISTENTES PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLOGICOS, PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE,CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL,NUMERACAO, PROCEDENCIA DE FABRICACAO	UN	MICRODONT 100	5,00	500,00
60	BROCA PARA USO ODONTOLOGICO - PARA ALTA ROTACAO,DIAMANTADA, CHAMA, NUMERO 3118-F, CONFORME AS NORMAS ISO EXISTENTES PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLOGICOS, PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE,CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL,NUMERACAO, PROCEDENCIA DE FABRICACAO	UN	MICRODONT 100	5,00	500,00
61	BROCA PARA USO ODONTOLOGICO - PARA ALTA ROTACAO,COM HASTE EM ACO INOXIDAVEL EDIAMANTADA,COM PONTA DIAMANTADA,3168F,DEGRANULACAO EXTRA FINA SELECIONADOS, QUE PERMITEM UMA GRANULACAO UNIFORME, PASSIVEL DE ESTERILIZACAO, EMBALAGEM INDIVIDUAL,CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL,NUMERACAO,PROCEDENCIA DE FABRICACAO	UN	MICRODONT 100	5,00	500,00
62	BROCA PARA USO ODONTOLOGICO - PARA ALTA ROTACAO,ACO CARBIDE, CONICA LONGA DENTEADA, PARA CIRURGIA,NUMERO 703 L, HASTE LONGA, CONFORME AS NORMAS ISOEXISTENTES PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLOGICOS, PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE,CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL,NUMERACAO, PROCEDENCIA DE FABRICACAO	UN	MICRODONT 100	12,00	1.200,00
63	BROCA PARA USO ODONTOLOGICO - PARA ALTA ROTACAO E CONTRA-ANGULO, EM ACO CARBIDE (CARBONETO DE TUNGSTENIO),, CILINDRICA,, PARA ALARGAMENTO DE CANAIS E ABERTURA DE NUCLEO, NUMERO FG 702, HASTE LONGA, CONFORME AS NORMAS ISO EXISTENTES NA LEGISLACAO VIGENTE,, PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, NUMERACAO, PROCEDENCIA DE FABRICACAO	UN	MICRODONT 100	12,00	1.200,00
64	BROCA PARA USO ODONTOLOGICO - PARA ALTA ROTACAO E CONTRA-ANGULO, EM ACO CARBIDE (CARBONETO DE TUNGSTENIO), CILINDRICA, PARA ALARGAMENTO DE CANAL E ABERTURA DE NUCLEO, NUMERO N- FG 703, HASTE CURTA, CONFORME AS NORMAS ISO EXISTENTES CONFORME AS NORMAS TECNICAS EXISTENTES, PASSIVEL DE ESTERILIZACAO PASSIVO DE ESTERILIZACAO EM	UN	MICRODONT 100	12,00	1.200,00

	M E I O S F I S I C O - Q U I M I C O S , EMBALADA INDIVIDUALMENTE,CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL,CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL EPROCEDENCIA						
65	BROCA PARA USO ODONTOLOGICO - PARA ALTAROTACAO,DIAMANTADA,FORMA ESFERICA,NUMERO 1011 UN	MICRODONT 100	5,00	500,00			
	HL(HASTE LONGA)						
66	BROCA PARA USO ODONTOLOGICO - PARA ALTAROTACAO,DIAMANTADA,ESFERICA,NUMERO 1012,ESTERELIZAVEL EM MEIO FISICO- UN	MICRODONT 100	5,00	500,00			
	UIMICO, EMBALADOINDIVIDUALMENTE,CONTENDO EXTERNAMENTE COMNUMERO, MARCA COMERCIAL E FABRICANTE						
67	BROCA PARA USO ODONTOLOGICO - PARA ALTAROTACAO,DIAMANTADA,FORMA ESFERICA,NUMERO 1012 UN	MICRODONT 100	5,00	500,00			
	HL (HASTE LONGA)						
68	BROCA PARA USO ODONTOLOGICO - PARA ALTAROTACAO,DIAMANTADA,FORMA ESFERICA,NUMERO 1014 UN	MICRODONT 100	5,00	500,00			
	HL						
69	BROCA PARA USO ODONTOLOGICO - PARA ALTA ROTACAO,DIAMANTADA, ESFERICA, NUMERO 1016 HL, CONFORME ASNORMAS ISO EXISTENTES PARA OS INSTRUMENTOSROTATIVOS ODONTOLOGICOS, PASSIVEL DE UN	MICRODONT 100	5,00	500,00			
	ESTERILIZACAOEM MEIOS FISICO-QUIMICOS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE,CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL,NUMERACAO, PROCEDENCIA DE FABRICACAO						
71	BROCA PARA USO ODONTOLOGICO - PARA ALTA R O T A C A O , D I A M A N T A D A , ESFERICA, PARA ODONTOPEDIATRIA,NUMERO 1302, HASTE CURTA, CONFORME AS NORMAS ISOEXISTENTES PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOSODONTOLOGICOS, PASSIVEL DE UN	MICRODONT 100	5,00	500,00			
	MEIOSFISICO-QUIMICOS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE,CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL,NUMERACAO, PROCEDENCIA DE FABRICACAO						
72	BROCA PARA USO ODONTOLOGICO - PARA ALTA ROTACAO,DIAMANTADA, CONICA, NUMERO 1332, HASTE CURTA(ODONTOPEDIATRIA), CONFORME AS NORMAS ISOEXISTENTES PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOSODONTOLOGICOS, PASSIVEL DE UN	MICRODONT 100	5,00	500,00			
	MEIOSFISICO-QUIMICOS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE,CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL,NUMERACAO, PROCEDENCIA DE FABRICACAO						
73	BROCA PARA USO ODONTOLOGICO - PARA ALTA ROTACAO,DIAMANTADA, CONICA, NUMERO 3070, CONFORME ASNORMAS ISO EXISTENTES PARA OS INSTRUMENTOSROTATIVOS ODONTOLOGICOS, PASSIVEL DE UN	MICRODONT 100	5,00	500,00			
	ESTERILIZACAOEM MEIOS FISICO-QUIMICOS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE,CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL,NUMERACAO, PROCEDENCIA DE FABRICACAO						

74	BROCA PARA USO ODONTOLOGICO - PARA ALTA ROTACAO,DIAMANTADA, CONICA, EXTREMIDADE INATIVA, NUMERO3083, CONFORME AS NORMAS ISO EXISTENTES PARA OSINSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLOGICOS, PASSIVELDE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS, EMBALADAINDIVIDUALMENTE, CONTENDO EXTERNAMENTE MARCACOMERCIAL, NUMERACAO, PROCEDENCIA DE FABRICACAO	UN	MICRODONT 100	5,00	500,00
75	BROCA PARA USO ODONTOLOGICO - PARA ALTA ROTACAO, DIAMANTADA, FORMA DE CHAMA, PARA ACABAMENTO, NUMERO 3118 FF - GRANULACAO ULTRA-FINA, CONFORME AS NORMAS ISO EXISTENTES PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLOGICOS, PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, NUMERACAO, PROCEDENCIA DE FABRICACAO	UN	MICRODONT 100	5,00	500,00
76	BROCA PARA USO ODONTOLOGICO - PARA ALTA ROTACAO,DIAMANTADA, FORMA DE CHAMA, PARA ACABAMENTO,NUMERO 3168 FF - GRANULACAO ULTRA-FINA, CONFORMEAS NORMAS ISO EXISTENTES PARA OS INSTRUMENTOSROTATIVOS ODONTOLOGICOS, PASSIVEL DE ESTERILIZACAOEM MEIOS FISICO-QUIMICOS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE,CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL,NUMERACAO, PROCEDENCIA DE FABRICACAO	UN	MICRODONT 100	5,00	500,00
77	BROCA PARA USO ODONTOLOGICO - PARA ALTA ROTACAO,DIAMANTADA, CONICA, PARA ACABAMENTO, NUMERO 3195FF - GRANULACAO ULTRA-FINA, CONFORME AS NORMAS ISOEXISTENTES PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOSODONTOLOGICOS, PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOSFISICO-QUIMICOS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE,CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL,NUMERACAO, PROCEDENCIA DE FABRICACAO	UN	MICRODONT 100	5,00	500,00
78	ROCA PARA USO ODONTOLOGICO - PARA ALTA-ROTACAO,DIAMANTADA, CONICA CHAMA, NUMERO 1190, CONFORMEAS NORMAS ISO EXISTENTES PARA OS INSTRUMENTOSROTATIVOS ODONTOLOGICOS, PASSIVEL DE ESTERILIZACAOEM MEIOS FISICO-QUIMICOS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE,CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL,NUMERACAO, PROCEDENCIA DE FABRICACAO	UN	MICRODONT 100	5,00	500,00
79	BROCA PARA USO ODONTOLOGICO - PARA ALTA-ROTACAO,ACO CARBIDE, FISSURA CONICA, NUMERO 701, CONFORMEAS NORMAS ISO EXISTENTES PARA OS INSTRUMENTOSROTATIVOS ODONTOLOGICOS, PASSIVEL DE ESTERILIZACAOEM MEIOS FISICO-QUIMICOS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE,CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL,NUMERACAO, PROCEDENCIA DE FABRICACAO	UN	MICRODONT 100	12,00	1.200,00
80	BROCA PARA USO ODONTOLOGICO - PARA ALTA-ROTACAO,ACO CARBIDE, FISSURA CONICA, NUMERO 702, CONFORMEAS NORMAS ISO EXISTENTES PARA OS INSTRUMENTOSROTATIVOS ODONTOLOGICOS, PASSIVEL DE ESTERILIZACAOEM MEIOS FISICO-QUIMICOS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE,CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL,NUMERACAO,	UN	MICRODONT 100	12,00	1.200,00

PROCEDENCIA DE FABRICACAO

81	BROCA PARA USO ODONTOLOGICO - PARA BAIXA ROTACAO - CONTRA ANGULO, ACO CARBIDE, MULTILAMINADA, KIT C/ 2ESFERICAS, 2 FORMA DE CHAMA, 2 CONICA INVERTIDAARREDONDADA, PARA POLIMENTO E ACABAMENTO DEAMALGAMA, NUMERO 41 TAMANHO: 010,014## 48 TAMANHO:012, 014## 47 TAMANHO: 012, 014, HASTE 34 MM, kit CONFORMEAS NORMAS ISO EXISTENTES PARA OS INSTRUMENTOSROTATIVOS ODONTOLOGICOS, PASSIVEL DE ESTERILIZACAOEM MEIOS FISICO-QUIMICOS, EMBALADA EM KIT COM 6UNIDADES, CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL,NUMERACAO E PROCEDENCIA DE FABRICACAO	FAVA	100	157,00	15.700,00
82	BROCA PARA USO ODONTOLOGICO - PARA BAIXA ROTACAO,CONTRA ANGULO, ACO CARBIDE, MULTILAMINADA, KITCOMPOSTO POR 2 BROCA MULTILAMINADA PERA INVERTIDANº 47012 / 47014, 2 BROCA MULTILAMINADA ESFERICA 41010 /41014, 2 BROCA MULTILAMINADA CHAMA 48012 / 48014, PARAPOLIMENTO E ACABAMENTO DE UN AMALGAMA, CONFORME ASNORMAS ISO EXISTENTES PARA OS INSTRUMENTOSROTATIVOS ODONTOLOGICOS, PASSIVEL DE ESTERILIZACAOEM MEIOS FISICO-QUIMICOS, EMBALADA EM KIT COM 6UNIDADES, CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL,NUMERACAO E PROCEDENCIA DE FABRICACAO.	FAVA	100	180,00	18.000,00
83	BROCA PARA USO ODONTOLOGICO - PARA BAIXA ROTACAO,PECA DE MAO, TUNGSTENIO - MINICUT, CILINDRICAARREDONDADA, PARA ACABAMENTO EM RESINA, METAL ECERAMICA, NUMERO HM 72 FX, HASTE 44MM, CONFORME ASNORMAS ISO EXISTENTES PARA OS UN INSTRUMENTOSROTATIVOS ODONTOLOGICOS, PASSIVEL DE ESTERILIZACAOEM MEIOS FISICO-QUIMICOS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE,CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL,NUMERACAO, PROCEDENCIA DE FABRICACAO	MICRODONT 100	100	126,00	12.600,00
84	BROCA PARA USO ODONTOLOGICO - PARA BAIXA ROTACAO, ACO CARBIDE, ESFERICA, NUMERO 08, CONFORME AS NORMAS ISO EXISTENTES PARA OS INSTRUMENTOSROTATIVOS ODONTOLOGICOS, PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS UN FISICO-QUIMICOS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, NUMERACAO E PROCEDENCIA DE	MICRODONT 100	100	15,50	1.550,00
85	BROCA PARA USO ODONTOLOGICO - PARA BAIXA ROTACAO,ACO CARBIDE, ESFERICA, PARA CIRURGIA, NUMERO N- 07,HASTE LONGA, CONFORME AS NORMAS ISO EXISTENTESCONFORME AS NORMAS TECNICAS EXISTENTES, PASSIVELDE ESTERILIZACAO PASSIVO DE ESTERILIZACAO EM UN MEIOSFISICO-QUIMICOS, EMBALADA INDIVIDUAL, CONTENDOEXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, CONTENDOEXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDENCI A	MICRODONT 100	100	15,50	1.550,00
86	BRUNIDOR - NUMERO 29, CABO CONTENDO INSCRICAO DONUMERO E MARCA, EXTREMIDADE DE SUPERFICIEIRREGULAR, PONTA ATIVA COM ANGULOS PRECISOS,CONFECCIONADO EM ACO INOX COM ACABAMENTO UN	MICRODONT 100	100	30,00	3.000,00

	EPOLIMENTO PERFEITO, PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EMMEIOS FISICO-QUIMICOS, EMBALADO INDIVIDUALMENTE,CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL,PROCEDENCIA DE FABRICACAO					
87	BRUNIDOR - NUMERO 33, CABO CONTENDO INSCRICAO DONUMERO E MARCA, EXTREMIDADE DE SUPERFICIEIRREGULAR, PONTA ATIVA COM ANGULOS PRECISOS,CONFECCIONADO EM ACO INOX COM ACABAMENTO EPOLIMENTO PERFEITO, PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EMMEIOS FISICO-QUIMICOS, EMBALADO INDIVIDUALMENTE,CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL,PROCEDENCIA DE FABRICACAO	UN	MICRODONT 100	30,00	3.000,00	
88	CABO - CABO DE BISTURI N° 3, EM ACO INOXIDAVEL un AAF 100,000 9,0000 900,00	UN	AAF	100	9,00	900,00
89	CADEIRA ODONTOLOGICA - COM 04 MOVIMENTOS AUTOMATICOS, SISTEMA DE ELEVACAO COMPOSTO POR PISTAO HIDRAULICO,BASE RETANGULAR ESTAVEL DO ASSENTO FABRICADO EM VERGALHAO E CHAPA DE ACO,ASSENTO COM MOVIMENTO DE SUBIDA E DESCIDA ACIONADOS PELO PEDAL DE COMANDO,ENCOSTO PERMITINDO TODAS AS POSICOES COM ACIONAMENTO PELO PEDAL DE COMANDO, SENDO AMPLO DE LINHAS ARREDONDADAS E ENVOLVIDO COM CURVATURA ANATOMICA, LARGURA 60 CM, E COM APOIO LOMBAR, CAPACIDADE PARA ATINGIR 30 CM NO ASSENTO,BIARTICULADO,ESTOFAMENTO EM POLIURETANO OU SIMILAR PVC LAMINADO,REVESTIDO PYCROM LAMINADO, SEM COSTURA, LISO, COM TRAMA DE POLIESTER,COMANDO ACIONADO POR TECLAS,COM BASE PARA KART ACOPLADO, UNIDADE DE AGUA COM DOIS SUGADORES,REFLETOR COM BASE DE SUSTENTACAO ACOPLAVEL AO BRACO VERTICAL DO EQUIPO FIXO A CADEIRA, BRACO COM MOVIMENTO VERTICAL DO EQUIPO FIXO A CADEIRA, COM LINHAS ARREDONDADAS E PINTURA LISA, COM CABECOTE COM PUXADOR INCORPORADO, EM ESPELHO MULTIFACETADO TRATAMENTO MULTICOATING,LUMINOSIDADE COM LUZ FRIA DISTRIBUIDA UNIFORMEMENTE, CAMPO DE ILUMINACAO DE 8X18 CM A 70 CM DISTANCIA COM 20.000 LUX, COM TEMPERATURA DE COR DE APROXIMADAMENTE 5500 GRAUS KELVIN, COM FOCO MONOFOCAL, COM LAMPADA SISTEMA DE TROCA FACIL SEM UTILIZACAO DE FERRAMENTAS, PROTETOR DA LAMPADA E ESPELHO EM POLICARBONATO TRANSPARENTE, DEVENDO SER DESMONTAVE,EQUIPO COM BASE ACOPLADA A CADEIRA, COM ALMA ESTRUTURAL EM ACO, CORPO E CAPAS EM ABS, COM SISTEMA DE TRAVAMENTO MANUAL, SELECAO AUTOMATICA DAS PONTAS CONTROLADA POR BLOCO DE ACIONAMENTO PNEUMATICO, BRACO CURVO FIXADO NA PARTE INFERIOR DA CADEIRA, BANDEJA EM ACO INOX COM SUPORTE DE PONTAS, SISTEMA DE ACIONAMENTO DAS PONTAS PNEUMATICO AUTOMATICO,EQUIPO COMPOSTO POR TERMINAL PARA MICRO-MOTOR SEM SPLAY, AUTA ROTACAO, SERINGA TRIPLICE, MANGUEIRAS LISAS LEVES E FLEXIVEIS, PEDAL UNICO PARA ACIONAR ALTA ROTACAO E MICRO-MOTOR,CAIXA DE COMANDO CAIXA PARA INSTALACOES ELETRICAS E HIDRAULICA,REDE DE ALIMENTACAO ELETRICA 220 V, CIRCUITO ALTERNADO COM FUSIVEIS DE PROTECAO,GARANTIA MINIMA DE 02 ANOS E GARANTIA DE ASSISTENCIA TECNICA E REPOSICAO DE PECAS DE 05 ANOS,ASSISTENCIA TECNICA E PECAS DE REPOSICAO MANUAL TECNICO E OPERACIONAL EM PORTUGUES.	UN	ALLIAGE	01	40.00	40.000,00

90	CALCADOR - CALCADOR DE WARD Nº 3,CABO CONTENDOMARCA E NUMERAÇÃO,SUPERFICIE IRREGULAR,PONTAATIVA COM ANGULOS E CORTESPRECISOS,CONFECCIONADO EM ACO INOX UN AAF 100 22,50 2.250,00 COMACABAMENTO E POLIMENTOS PERFEITOS.,PASSIVEL DEESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO- QUIMICOS,EMBALADOINDIVIDUALMENTE,CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCACOMERCIAL E PROCEDENCIA				
91	CALCADOR - CALCADOR DE WARD Nº 4,CABO CONTENDOMARCA E NUMERACAO,SUPERFICIE IRREGULAR,PONTAATIVA COM ANGULOS E CORTESPRECISOS,CONFECCIONADO EM ACO INOX UN AAF 100 22,50 2.250,00 COMACABAMENTO E POLIMENTOS PERFEITOS.,PASSIVEL DEESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO- QUIMICOS,EMBALADOINDIVIDUALMENTE,CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCACOMERCIAL E PROCEDENCIA				
92	CALCADOR - CALCADOR DE WARD Nº 5,CABO CONTENDOMARCA E NUMERACAO,SUPERFICIE IRREGULAR,PONTAATIVA COM ANGULOS E CORTESPRECISOS,CONFECCIONADO EM ACO INOX UN AAF 100 22,50 2.250,00 COMACABAMENTO E POLIMENTOS PERFEITOS.,PASSIVEL DEESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO- QUIMICOS,EMBALADOINDIVIDUALMENTE,CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCACOMERCIAL E PROCEDENCIA				
95	CANETA DE ALTA ROTACAO - INSTRUMENTO DE ALTA ROTACAO COM REFRIGERACAO POR SPRAY QUADRUPLA, MICROFILTRO INTERCAMBIÁVEL, ACOPLAMENTO, 4 SPRAY, 18 W DE POTÊNCIA, ROLAMENTO DE ESFERAS CERAMICAS, TROCA BROCAS PB, AUTOCLAVÁVEL ATE 135°, 280.000 ATE 380.000 RPM, 25K LUX, CABECA EM ACO INOX, MICRO FILTRO DE ÁGUA, BUCHA GUIA EM METAL DURO, AREA DE PEGA COM UN SHUSTER 08 1.250,00 10.000,00 ACABAMENTO, 18 MESES DE GARANTIA. BASTAO DE VIDRO, SISTEMA ANTIRREFLEXO. UTILIZADO PARA RETIRADA DE MATERIAL CARIADO, PREPARACAO DE CAVIDADES E COROAS, TRATAMENTO DE SUPERFICIES E ALISAMENTO DE SUPERFICIES DENTAIS E RESTAURACOES. QUALIDADE IGUAL A MARCA DE REFERÊNCIA KAVO OU SUPERIOR. .				
96	CARBONO PARA ODONTOLOGIA - REGISTRO DEARTICULACAO, 12 FOLHAS DUPLAS AZUL E VERMELHA,PAPEL COM 300 MICRAS DE ESPESSURA, CONSTANDOEXTERNAMENTE MARCA UN AAF 20.000 6,50 COMERCIAL E PROCEDENCIA DEFABRICACAO un AAF 20,000 6,5000 130,00				
97	CIMENTO DE OXIDO DE ZINCO E EUGENOL - RESTAURADOR,TIPO IRM, KIT COMPOSTO POR 1 FRASCO DE PO COM 40GRAMAS E 1 FRASCO DE LÍQUIDO COM 15 ML. CAIXACONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL KIT DENTSPLY 50 349,00 17.450,0 EPROCEDENCIA DE FABRICACAO, RECOMENDACOES PARAARMAZENAMENTO, VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS DA DATADE ENTREGA.				
	CIMENTO PROVISORIO - PARA CIMENTACAO E OBTURACAOPROVISORIA, SEM EUGENOL, PASTA UNICA EM				

98	POTE COMAPROXIMADAMENTE 25 G, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICACAO, RECOMENDACOES PARA ARMAZENAMENTO, VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREG	UN	AAF	50	19,50	975,00
99	LOREXIDINA, CLORIDRATO - CLOREXIDINA, CLORIDRATO - A 2 %, SOLUCAO AQUOSA, FORMA DE APRESENTACAO EM FRASCO 100 ML, ASSEPSIA DE PREPARO CAVITARIOS	FR	MAQUIRA	50	25,00	1.250,00
100	COLETOR PARA MATERIAL PERFURO-CORTANTE - EM MATERIAL RESISTENTE A PERFURACOES, IMPERMEAVEL, COM SISTEMA DE ABERTURA E FECHAMENTO PRATICO E SEGURO AO MANUSEIO, EM FORMATO QUADRADO, COM CAPACIDADE DE 7,5L, O PRODUTO DEVERA APRESENTAR LAUDO ANALITICO QUE COMPROVE O CUMPRIMENTO DA NBR 13853	UN	DESCARPAC	100	9,00	900,00
101	COLETOR PARA MATERIAL PERFURO-CORTANTE - EM MATERIAL RESISTENTE A PERFURACOES, IMPERMEAVEL, COM SISTEMA DE ABERTURA E FECHAMENTO PRATICO E SEGURO AO MANUSEIO, EM FORMATO QUADRADO, COM CAPACIDADE DE 3L, O PRODUTO DEVERA APRESENTAR LAUDO ANALITICO QUE COMPROVE O CUMPRIMENTO DA NBR 13853	UN	DESCARPAC	100	6,00	600,00
102	COMPRESSA CIRURGICA - DE GAZE NAO ESTERIL, COM 13 FIOS POR CM2, 08 CAMADAS, 5 DOBRAS, MEDINDO 7,5X7,5CM (FECHADA) E 15CM X 30CM (ABERTA), PARA ASSEPSIA E CURATIVOS, EM EMBALAGEM APROPRIADA. PACOTES COM 500 UNIDADES.	PCT	CLEAN	600	63,00	37.800
105	COMPRESSOR DE AR - ODONTOLÓGICO, PARA UM CONSULTÓRIO, TOTALMENTE ISENTO DE ÓLEO, DESLOCAMENTO DE AR DE NO MÍNIMO 7,8 PCM, RESERVATÓRIO COM VOLUME DE NO MÍNIMO 46 LITROS, PRESSÃO DE OPERAÇÃO ENTRE 116 A 120 PSI, COM MOTOR 1,2 HP MONOFÁSICO, ROTACAO MÁXIMA DE 1.750 RPM, 110 E 220 VOLTS, NÍVEL DE RUÍDO MÁXIMO DE 54 DB, O EQUIPAMENTO DEVE ACOMPANHAR PES DE BORRACHA, CONJUNTO DE FILTROS, PURGADOR ELETRÔNICO DE 1/4 E DEMAIS MATERIAIS NECESSÁRIOS PARA SUA PERFEITA INSTALAÇÃO E FUNCIONAMENTO.	UN	SHUSTER	01	13.200,00	13.200,00
106	CONDICIONADOR DE ESMALTE - ÁCIDO FOSFÓRICO A 37% , EM SERINGAS DE 2,5 ML	KIT	AAF	50	8,00	400,00
108	CONTRA-ÂNGULO - CONEXÃO STANDER, SISTEMA INTRA, COM ROTACAO 1:1, CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL, LUBRIFICADO A ÓLEO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, COM GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO DA DATA DE INSTALAÇÃO, GARANTIA DE ASSIST. TÉCNICA E PEÇAS DE REPOSIÇÃO POR 5 ANOS, MANUAL DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO	UN	SHUSTER	08	986,00	7.888,00
110	CUBETA - BORRACHA PARA MANIPULAÇÃO DE ALGINATO, TAMANHO MÉDIO	UN	MAQUIRA	20	16,00	320,00
111	CUNHA INTERDENTAL - CONFECCIONADA EM MADEIRA, ANATÔMICA, RESTAURAÇÃO ODONTOLÓGICA.	UN	IODONTOSU	50	13,00	650,00

112	CURATIVO - CURATIVO ALVEOLAR, COMPOSTO POR PROPOLIS, ISENTO DE EUGENOL, FORMA DE APRESENTACAO EM FRASCO COM 10 GRAMAS.	UN	BIODINAMIC 10	67,00	670,00
113	DESSENSIBILIZADOR DE DENTINA - PARAMONOCLOROFENOL + FURACIN, EMBALAGEM APROPRIADA, COM A VALIDADE DE 2 ANOS.	FR	BIODINAMI 50	13,10	655,00
116	DETERGENTE ENZIMATICO - ALCALINO EXTRAN, EMBALAGEM APROPRIADA PARA O PRODUTO	UN	CICLO FARM 70	33,10	2.317,00
117	DISCO DE FELTRO - BORRACHA ENHANCE SORTIDO, TAMANHO MEDIO,PODE SER UTILIZADO NO ACABAMENTO SUPERFICIAL DE RESTAURAÇÕES DE RESINAS COMPOSTAS, COMPÔMEROS E NO ACABAMENTO DAS BORDAS DE RESTAURAÇÕES FIXADAS COM KIT C I M E N T O S RESINOSOS,COM 7 UNIDADES,CONSTANDO EXTERNAMENTE ROTULO CONTENDO MARCA COMERCIAL E PROCEDENCIA	UN	DENTSPLY 50	233,40	11.670,00
118	EMBALAGEM DESCARTAVEL PARA ESTERILIZACAO - MEDINDO 10CM X 100M, COM BORDAS TERMOSSELADAS DE 08 A 10MM, EM PAPEL GRAU CIRURGICO, COM GRAMATURA DE 70 G/M2, APRESENTADO EM ROLO	UN	ZERMATT 50	102,10	5.105,00
119	EMBALAGEM DESCARTAVEL PARA ESTERILIZACAO - MEDINDO 08CM X 100M, COM BORDAS TERMOSSELADAS DE 08 A 10MM, EM PAPEL GRAU CIRURGICO, COM GRAMATURA DE 70 G/M2, APRESENTADO EM ROLO	UN	ZERMATT 50	81,50	4.075,00
122	ESCAVADOR - TIPO ESCAVADORES DE DENTINA, COM ANGULOS P R E C I S O S , ENCAIXES PERFEITOS E ALINHADOS, CONFECCIONADO EM ACO INOXIDAVEL, PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICOS-QUIMICOS, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDENCIA	UN	GOLGRAN 30	26,30	789,00
123	ESCOVA DE ROBSON - EM FORMA DE TACA, HASTE METALICA E CERDAS DE NYLON/SIMILAR, PARA CONTRA-ANGULO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDENCIA DE FABRICACAO	UN	AAF 100	2,30	230,00
124	ESCOVA DENTAL - ESCOVA DENTAL ADULTO, COM CERDA MACIA,EM CORES DIVERSAS,TIPO COMUM,MODELO UN RETO,MANUAL,COM CAPA PROTETORA DE PVC	UN	MEDFIO 500	1,20	600,00
125	ESCOVA DENTAL - ESCOVA DENTAL INFANTIL, COM CERDA MACIA,EM CORES DIVERSAS,TIPO COMUM,MODELO UN RETO,MANUAL,COM CAPA PROTETORA DE PVC	UN	MEDFIO 500	1,10	530,00
126	ESCULPIDOR - ODONTOLÓGICO, AÇO INOXIDÁVEL, HOLLEMBACK, Nº 35	UN	GOLGRAN 20	26,50	530,00
127	ESPATULA - DE INSERCAO DE RESINA MODELO, CIGFT3-6 GOLSTEIN FLEXI-THIN	UN	GOLGRAN 10	121,00	1.210,00

129	ESPATULA - PARA CERA NUMERO 07, CABO CONTENDO INSCRICAO DO NUMERO E MARCA, EXTREMIDADE DE SUPERFICIE IRREGULAR, CONFECCIONADA EM ACO INOX COM ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITO, PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICACAO UN GOLGRAN 20,000 28,3000 566,00	UN	GOLGRAN	20	28,30	1.441,00
130	ESPATULA - PARA RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL TITANIO TIPO 2, DE ACO INOXIDAVEL E TITANIO, ANTIADERENTE, PARA MANIPULACAO DE RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL.	UN	GOLGRAN	10	144,10	1.441,00
132	ESPÁTULA ODONTOLÓGICA, AÇO INOXIDÁVEL, COMUM, Nº 24, MANIPULAÇÃO, AUTOCLAVÁVEL, 17 CM	UN	GOLGRAN	10	28,25	282,50
133	ESPÁTULA ODONTOLÓGICA, AÇO INOXIDÁVEL, COMUM, Nº36, MANIPULAÇÃO	UN	GOLGRAN	10	28,25	282,50
134	ESPELHO BUCAL - SEM CABO, CONCAVO, COM IMAGEMFRONTAL DE PRECISAO,DE LONGA DURACAO, N- 5,CONFECCIONADO EM ACO INOXIDAVEL E SUPERFICIEESPELHADA, PASSIVEL DE ESTERILIZACAO RESISTENTE AESTERILIZACAO EM MEIOS FISICOS/QUIMICOS, EMBALADOINDIVIDUALMENTE, MARCA COMERCIAL E PROCEDENCIA DEFABRICACAO	UN	AAF	100	9,10	910,00
135	ESPELHO BUCAL, AÇO INOXIDÁVEL E ESPELHO, CÔNCAVO,Nº 5, ENCAIXE UNIVERSAL, CABO PADÃO, AUTOCLAVÁVEL,EMBALAGEM INDIVIDUAL	UN	AAF	30	8,80	264,00
136	VIDENCIADOR DE PLACA BACTERIANA - APRESENTACAOPASTILHA,ACONDICIONAMENTO FRASCO COM 6 0 U N I D A D E S , I D E N T I F I C A C A O CONSTANDO EXTERNAMENTEMARCA COMERCIAL E PROCEDENCIA FR DEFABRICACAO,ARMAZENAMENTO SEGUINDO ASRECOMENDACOES,VALIDADE MINIMA 01 ANO DA DATA DEENTREGA	FR	BIODINAMIC	50	18,30	915,00
137	FILME PARA RAO X - DO TIPO CARTELA PLASTICA, PARA 2PELICULAS RADIOGRAFICAS.	UN	ODONTOSU	200	1,90	380,00
139	LME RADIOGRAFICO ODONTOLOGICO - TIPO PERIAPICALSIMPLES, USO ADULTO, VELOCIDADE E-SPEED, TAMANHO 3X 4 CM, PROCESSAMENTO MANUAL OU AUTOMATICO,FORMA DE APRESENTACAO CAIXA, EMBALAGEM CONTENDOEXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, FABRICANTE, DATA DEFABRICACAO E VALIDADE, RECOMENDACOES PARAARMAZENAMENTO. CAIXA 150 UNIDADES. Cx. CARESTREA 10,000 518,0000 5.180,00	CX	CARESTREA	10	518,00	5.180,00
140	FIO DE SUTURA DE SEDA - DE SEDA TRANCADA , 4.0,COMAGULHA DE 1,7CM,COM 45CM,ROTULO COM NUMERO DOLOTE, DATA FABRICACAO, VALIDADE E PROCEDENCIA,REGISTRO MS,EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTERIL EDESCARTAVEL	UN	PROCARE	10	110,00	1.100,00

	AGULHA DE 1,7CM,45 CM,ROTULO COM NUMERO DO								
141	LOTE,DATA FABRICACAO,VALIDADE E PROCEDENCIA. UN REGISTROMS,EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTERIL E DESCARTAVEL.	PROCARE	10	110,00	1.100,00				
	FIO DE SUTURA NYLON - DE SUTURA NYLON 3.0 AGULHADO.AGULHA PARA SUTURA COM FIO DE NYLON NA FORMATRIANGULAR COM COMPRIMENTO DE 1,5 CM, 17 MM								
142	1/2ENCASTOADA EM UM FIO DE 45 CM, NAO UN ABSORVIVEL,FABRICADO SEGUINDO AS ESPECIFICACOES DA NBR 13904DA ABNT. ESTEREIS E EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.PRODUTO COM REGISTRO ANVISA	TECHNOFIO	10	80,55	805,50				
	FIO DE SUTURA NYLON - FIO CIRURGICO PRETOMONOFILAMENTAR DE POLIAMIDA NUMERO 4.0, UN AGULHATRIANGULAR 3/8 E CIRCULAR 2 CM, FIO 45 CM DECOMPRIMENTO	TECHNOFIO	10	80,55	805,50				
	FIO DENTAL - ENCERADO, EM EMBALAGEM RESISTENTE EVEDADA ROLO COM 500M, CONSTANDO UN EXTERNAMENTEMARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICACAO E VALI DADE	MEDFIO	10	18,10	181,00				
	FIO DENTAL - ENCERADO, EM EMBALAGEM RESISTENTE EVEDADA , ROLO COM APROX. 50 M, UN CONSTANDOEXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROC.FABRICACAO EVALIDADE	MEDFIO	500	4,00	2.000,00				
	FITA DE ACO PARA ORTODONTIA - FITA BANDA MATRIZODONTOLOGICA, CONFECCIONADA EM ACO INOXIDAVEL,SUPERFICIE UNIFORME, COM BORDAS QUE NAO UN MACHUCAMO PACIENTE, FLEXIVEL E FACIL REMOCAO, MEDINDO0,07X5MM, DE 50 CM	AAF	50	3,00	150,00				
	FITA DE ACO PARA ORTODONTIA - FITA BANDA MATRIZODONTOLOGICA, CONFECCIONADA EM ACO INOXIDAVEL,SUPERFICIE UNIFORME, COM BORDAS QUE NAO UN MACHUCAMO PACIENTE, FLEXIVEL E FACIL REMOCAO, MEDINDO0,05X5MM, DE 50 CM	AAF	50	2,50	125,00				
	FIXADOR PARA FILMES RADIOGRAFICOS - COMPOSTO PORTIOSSULFATO DE AMONIA 10-15%, SOLUCAO PRONTA PARAUSO, PROCESSAMENTO MANUAL, EMBALADO EM FRASCOCOM 500ML APROXIMADAMENTE, FR CONSTANDOEXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDENCIA DEFABRICACAO, RECOMENDACOES PARA ARMAZENAMENTO,VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA	LYSANDA	30	26,50	795,00				
	FLUORETO DE SODIO - FLUOR EM GEL,COM 2% DE FLUOR NEUTRO,PODENDO SER DE DIVERSOS SABORES : MORANGO , CEREJA , TUTTI-FRUTTI E MENTA,FRASCO DE 200ML,CONSTANDO EXTERNAMENTE VALIDADE , SABOR , FR MARCA COMERCIAL E FABRICANTE,RECOMENDACOES PARA ARMAZENAMENTO.VALIDADE DE 2 ANOS A PARTIR DA DATA DE	IODONTOSU	60	8,00	480,00				

ENTREGA

151	FLUORNIZ - VERNIZ FLUORETADO E O VERNIZ COM FLUORQUE CONTÉM 5% DE FLUORETO DE SODIO EM UMA BASEADESIVA DE RESINAS NATURAIS. EMBALAGEM COM 10ML +SOLVENTE COM 10ML. DESSENSIBILIZANTE DE COLOSDENTINARIOS. PARA USO NAS SUPERFICIES DENTARIASDESCALCIFICADAS E FISSURAS DESCOLORADAS. COMOMETODO PREVENTIVO DA CARIE EM DENTESDESMINERALIZADOS. TEM A CAPACIDADE DE AUMENTAR ARESISTENCIA DO ESMALTE E PROMOVER A SUAREMINERALIZACAO.	UN	FGM	20	44,00	880,00
152	FORMOCRESOL - EM SOLUCAO,MISTURA DE CRESOIS E F O R M O L , F R A S C O COM 10ML,EMBALADOINDIVIDUALMENTE,COM MARCA COMERCIAL EFABRICANTE,RECOMENDACOES PARAARMAZENAMENTO,VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS DA DATA DEENTREGA	FR	MAQUIRA	20	14,40	288,00
153	FOTOPOLIMERIZADOR - MODELO LED SEM FIO DE ALTAINTENSIDADE DE LUZ, PESO DE APROXIMADAMENTE144 G,SEM RUÍDO DE VENTILACAO, MODO RAMP AUTOMATICO DEPOLIMERIZACAO, INTERVALO DO COMPRIMENTO DA ONDA440 A 480 NM, RADIOMETRO INTERNO,INTENSIDADE DO LEDTEMPORIZADOR COM TEMPO MINIMO DE USO 15 SEGUNDOSE TEMPO MAXIMO 65 SEGUNDOS, SINAL SONORO BIP APOS15 SEGUNDOS E SEGUNDOS EM ASCENDENCIA E 10SEGUNDOS DE INTENSIDADE TOTAL DOIS CUSTICOSDEPOIS DE 10,SEGUNDOS E TRES SINAIS ACUSTICOS APOSMAIS 10 SEGUNDOS,PONTEIRA COM FIBRAOPTICA,PROTECAO OCULAR,SISTEMA DE PROTECAOTERMICA,LAMPADA HALOGENA,EXAUSTORSILENCIOSO,EMISSAO LUMINOSA QUE GARANTE APOLIMERIZACAO ADEQUADA DE RESINAS COMPOSTAS,LUZCOM 1.200 MW/CM2,BIVOLT,GARANTIA DE 2 ANOS A PARTIRDA DATA DA ENTREGA,ASSISTENCIA TECNICA EMCUIABÁ,EMBALAGEM APROPRIADA.	UN	SHUSTER	04	1.250,00	5.000,00
154	GAZE HIDROFILA - DE FIOS DE ALGODAO (TIPO QUEIJO),COM 13 FIOS, MEDINDO (91 X 91)CM, BOMACABAMENTO,SEM FIOS S O L T O S DOBRADA,APRESENTACAO CONFORME DEC.LEI UN 79094/77 COMBINADOCOM O ART.31 DA LEI 8078/90. PACOTE COM 500 UNIDADE.	UN	CLEAN	300	149,00	44.700,00
155	GESSO - PEDRA ESPECIAL TIPO III, COMPOSTO SULFATO D E C A L C I O BETA HEMIHDRATO, CORANTE, SEM TOXIDADE,EMBALADO EM PLASTICO, CONSTANDO UN EXTERNAMENTECOM DADOS DO FABRICANTE E VALIDADE, VALIDADE MINIMA	UN	ASFER	100	9,90	990,00
156	GESSO - PEDRA TIPO IV PARA TROQUEIS, COMPOSTO COMPOSICÃO DE SULFATO DE CÁLCIO 99%, NA COR AZUL,BRANCO, ROSA E VERDE, ATÓXICO, RESISTÊNCIA ÀCOMPRESSÃO SECA DE APROXIMADAMENTE 18.500 PSI,EMBALADO EM EM POTE COM 1.000 GRAMAS, CONSTANDOEXTERNAMENTE COM MARCA COMERCIAL E PROCEDÊNCIADE FABRICAÇÃO, VALIDADE MINIMA COM VALIDADE DE 02ANOS DA DATA DE FABRICAÇÃO	UN	ASFER	100	20,90	2.090,00

157	GESSO - PEDRA, COMPOSTO POR SULFATO DE CALCIO EPIGMENTO, NA COR BRANCA, ATOXICO, SOLUVEL EM AGUA, EMBALADO EM PACOTE DE 1KG, UN CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICACAO, VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA	ASFER	100	10,00	1.000,00	
158	GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO - COLGADURA, PARA MANUSEIO DE RADIOGRAFIA DENTAL, CONFECCIONADO EM ACO INOXIDAVEL E COM ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITOS, UN EMBALADO INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDENCIA	GOLGRAN	20	13,00	260,00	
159	HEMOSTATICO LOCAL - SOLUCAO HEMOSTATICA A BASE DE CLORETO DE ALUMINIO, COM ACO ADSTRINGENTE E NAO POSSUI EPINEFRINA EM SUA COMPOSICAO, INDICADA PARA USO EM PEQUENAS CIRURGIAS E NOS CASOS ONDE UM CONTROLE DE SANGRAMENTO SE FAZ NECESSARIO, COM REGISTRO NA ANVISA	FR	MAQUIRA	20	31,00	620,00
162	HIDROXIDO DE CALCIO - P.A., PURO, EM FRASCO COM APROXIMADAMENTE 10G, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICACAO, RECOMENDACOES PARA ARMAZENAMENTO, VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA	FR	MAQUIRA	20	10,50	210,0
164	ONOMO DE VIDRO - PARA RESTAURACOES DE DENTES PERMANENTES E DECIDUOS, FOTOPOLIMERIZAVEL, KIT DEPO, LIQUIDO, MEDIDOR E BLOCO DE ESPATULACAO, PO EM FRASCO COM APROXIMADAMENTE 10G, COMPOSTO POR VIDRO DE ALUMINIO SILICATO, FLUOR (E CORANTE), LIQUIDO EM FRASCO COM APROXIMADAMENTE 10ML, KIT COMPOSTO POR ACIDO POLIACRILICO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM CAIXA, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICACAO, RECOMENDACOES PARA ARMAZENAMENTO, VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA	SDI	20	265,00	5.300,00	
165	JALECO - LONGO, EM TECIDO OXFORD, GRAMATURA PADRAO, RESISTENTE A MULTIPLAS LAVAGENS, COM MANGA LONGA, GOLA TIPO PADRE, FECHAMENTO COM BOTOES BRANCOS, COMPRIMENTO LONGO NO JOELHO, PUNHO COM ELASTICO, 3 BOLSOS (1 SUPERIOR ESQUERDO E 2 INFERIORES), COM 3 LOGOMARCAS SILKADO (2 NO BOLSOS SUPERIOR E 1 NO BRACO ESQUERDO), TAMANHO GG, COR BRANCA	UN	DOMÍNIO BR 20	204,00	4.080,0	
167	KIT DE HIGIENE BUCAL - ADULTO, CONTENDO 1 ESCOVA DENTAL, CERDAS MACIAS, DE NYLON, COM 4 FILEIRAS DE TUFOS, COM APROXIMADAMENTE 34 TUFOS DE CERDAS, COM PROTETOR DE CERDAS (ESTOJO PLÁSTICO TIPO MALETA), CABO OPACO ANATÔMICO, MEDINDO CERCA DE 16 A 17CM. 1 CREME DENTAL COM FLUOR, TUBO DE 50 GRAMAS, 1 SACOLINHA PLÁSTICA MEDINDO 10X20CM.	UN	MEDFIO	500	11,50	5.750,00
	KIT DE HIGIENE BUCAL - INFANTIL, CONTENDO 1 ESCOVA DENTAL, CERDAS MACIAS, DE NYLON, COM 4 FILEIRAS					

168	DETUFOS, COM APROXIMADAMENTE 28 TUFOS DE CERCAS, COM PROTETOR DE CERCAS (ESTOJO PLASTICO TIPO MALETA), CABO OPACO ANATOMICO, UN (POLIPROPILENOATOXICO), MEDINDO CERCA DE 13 A 15CM, 1 CREME DENTAL COM FLUOR, TUBO DE 50 GRAMAS, 01 ROLO DE 25 METROS DE FIO DENTAL, 1 SACOLINHA PLASTICA MEDINDO 10X20CM.	MEDFIO	500	11,50	5.750,00
169	KIT DE PONTAS - ACABAMENTO GRANA FINA, ESTERILIZAVEL DE BROCAS, REF. 6006 COM NÚMEROS: UN 1112F, 3118F, 3168F, 1190F, 3195F, 2135F, 1093F.	FAVA	10	149,20	1.492,00
171	LAMINA DE BISTURI - EM ACO CARBONO CORTANTE, FIO CURVADO NA PONTA, PERFEITA ADAPTACAO AO CABO, NUMERO 12, ESTERILIZADO A COBALTO 60, DESCARTAVEL, ENVELOPE EM ALUMINIO HERMETICAMENTE FECHADO E ASSEPTICO, COM PERFEITO ACABAMENTO SEM SINAIS DE OXIDACAO, SEM REBARBAS, EMBALAGEM COM FORRO INTERNO DE PROTECAO PARA O FIO DA LAMINA, O PRODUTO DEVERA SER ENTREGUE COM LAUDO QUE COMPROVE SUA ESTERILIDADE, PROCEDENCIA, LOTE, VALIDADE E REGISTRO NO MS	Cx	DESCARPAC 20	66,50	1.330,00
172	LAMINA DE BISTURI - EM ACO INOXIDAVEL CORTANTE, NUMERO 15, ESTERIL, COM PERFEITO ACABAMENTO SEM SINAIS DE OXIDACAO, SEM REBARBAS, O PRODUTO DEVERA SER ENTREGUE COM LAUDO QUE COMPROVE SUA ESTERILIDADE - CAIXA 100 UNIDADE (cód.: 38)	Cx	DESCARPAC 20	66,50	1.330,00
173	LIMA ENDODONTICA - TIPO EXTIRPA NERVO, PARTE ATIVA EM ACO INOXIDAVEL, CABO ANATOMICO COLORINEX OUSIMILAR, COMPRIMENTO 25 MM, EMBALADAS EM CAIXA COM 10 UNIDADES SORTIDAS, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDENCIA DE FABRICACAO	kit	KDENT 25	53,50	1.337,50
175	LIMA ENDODONTICA - TIPO K 2ª SERIE, CABO ANATOMICO, COM MODELOS DE PREPARO 21 MM, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDENCIA DE FABRICACAO	UN	DENTSPLY 20	72,00	1.440,00
176	LIMA ENDODONTICA - TIPO K ESPECIAL NUMERO 10, PARTE ATIVA EM ACO INOX, CABO ANATOMICO, 21 MM DE COMPRIMENTO, CAIXA COM 6 UNIDADES SENDO TODAS DO MESMO NUMERO, CAIXA COM CALIBRACAO, COMPRIMENTO MARCA COMERCIAL E FABRICANTE	kit	DENTSPLY 20	72,00	1.440,00
177	LIMA PARA OSSO - LIMA PARA OSSO TIPO SELDIN NUMERO 12, CABO CONTENDO INSCRICAO DO NUMERO E MARCA, EXTREMIDADE DE SUPERFICIE IRREGULAR, PONTA ATIVA COM RANHURAS E ANGULOS PRECISOS, ENCAIXES PERFEITOS E ALINHADOS, CONFECCIONADA EM ACO INOXIDAVEL ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITO, PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICACAO	UN	GOLGRAN 20	90,00	1.800,00

178	LUVA CIRURGICA - EM LATEX NATURAL, COM TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS, LUBRIFICADA E TALCADA, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL BOA ELASTICIDADE E RESISTÊNCIA, COM ALTO GRAU DE SENSIBILIDADE E CONFORTO, COM ACABAMENTO NO PUNHO DE FORMATO ANATÔMICO, PERFEITA ADAPTAÇÃO, NUMERAÇÃO TAM 6-OPP, ESTERIL, EMBALADA AOS PARES EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE ACOMPANHADO DO C.A. E LAUDO ANUAL DO LAB. DE CUMPRIMENTO DA NBR 13391.	UN	GLOMED	200	2,50	500,00
179	LUVA CIRURGICA ESTERIL - TAMANHO 7,0, COM BAIXO TEOR DE PROTEÍNA DO LATEX, ISENTO DE PO LUBRIFICANTE, FORMATO ANATÔMICO, PUNHO LONGO AJUSTÁVEL AO ANTEBRACO, APRESENTAÇÃO EM PAR, ROTULAGEM COM DADOS DE PROCEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE.	UN	GLOMED	100	2,50	250,00
180	LUVA CIRURGICA ESTERIL - TAMANHO 7,5 M, COM BAIXO TEOR DE PROTEÍNA DO LATEX, ISENTO DE POLUBRIFICANTE, FORMATO ANATÔMICO, PUNHO LONGO AJUSTÁVEL AO ANTEBRACO, APRESENTAÇÃO EM PAR	UN	GLOMED	100	2,50	250,00
181	LUVA CIRURGICA ESTERIL - TAMANHO PP, Nº 6,0 A 6,5, EM LATEX NATURAL ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL, BOA ELASTICIDADE, COM TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS, LUBRIFICAÇÃO COM MATERIAL ATÓXICO, ANATÔMICO, COM PUNHO DE BAINHA REFORÇADA, APRESENTAÇÃO EM PAR COM INDICAÇÃO PARA MÃO DIREITA/ESQUERDA, EMBALAGEM COM N.º, DATA FABRICAÇÃO/VALIDADE E PROCEDÊNCIA	UN	GLOMED	200	2,50	500,00
182	LUVA DESCARTÁVEL PARA PROCEDIMENTO - EM LATEX, LUBRIFICADA INTERNAMENTE COM PO, COM PERFEITA ADAPTAÇÃO, NÃO ESTERIL, BOA ELASTICIDADE, FORMATO ANATÔMICO, AMBIDESTRA, SENSIBILIDADE TÁTIL, TEXTURA RESISTENTE, TAMANHO: PP, ..., ROTULO N.º, LOTE, DATA FABRICAÇÃO/VALIDADE E PROCEDÊNCIA. OBS: LUVA PARA USO HOSPITALAR	CX	GLOMED	150	29,50	4.425,00
183	MESA AUXILIAR - PARA PACOTES, CONFECCIONADA EM ESTRUTURA TUBULAR EM AÇO INOXIDÁVEL, BASE MONTADA EM PÉS PROVIDOS DE RODÍZIOS COM FREIOS, C/ TAMPO E PRATELEIRAS EM AÇO INOXIDÁVEL, DIMENSÕES APROXIMADAS 90CM X 50CM X 120 CM (HXLXC)	UN	ORTOMED	6	2.500,00	15.000,00
185	MOCHO ODONTOLÓGICO - BASE COM 05 RODÍZIOS DUPLOS GIRATÓRIOS DE 2 POLEGADAS DE DIÂMETRO NO MÍNIMO, SUPORTE PARA OS PÉS EM ARO CROMADO OU SIMILAR, ELEVACÃO E DESCIDA DO ASSENTO APRESENTANDO MOVIMENTO DO ASSENTO IMPULSIONADA MECANICAMENTE, ENCOSTO COM REGULAGEM DE ALTURA E TRAVA, ESTOFAMENTO EM ESPUMA INJETADA DENSIDADE MÍNIMA DE D28, REVESTIDO EM COURVIN NA COR AZUL, RESISTENTE À UTILIZAÇÃO DIÁRIA E AOS MEIOS QUÍMICOS DE DESINFECÇÃO COM REVESTIMENTO ANATÔMICO E TOTALMENTE SEM COSTURAS, GARANTIA MÍNIMA DE 02 (DOIS)	UN	ULTRAMOVE 2		1.350,00	2.700,00

	ANOS A PARTIR DA INSTALAÇÃO,ASSISTÊNCIA TÉCNICA AUTORIZADA E PEÇAS DE REPOSIÇÃO POR 05 ANOS, MANUAIS DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO				
	OCULOS DE PROTECAO - NA COR TRANSPARENTE, COM LENTES INTEIRICAS DE POLICARBONATO COM TRATAMENTO ANTI-RISCOS, RESISTENTE A IMPACTOS E CHOQUES FISICOS DE MATERIAIS SOLIDOS E LIQUIDOS, PROTECAO CONTRA RAIOS				
188	UVA E UVB, APOIO NASAL E ABAS DE PROTECAO LATERAL NO MESMO MATERIAL DALENTE, ARMACAO EM NYLON NA COR PRETA. HASTES TIPO ESPATULA COM AJUSTE RETRATIL DE COMPRIMENTO PARA MELHOR ADAPTACAO AO ROSTO, ACOMPANHA CORDAO DE SEGURANCA	UN	SSPLUS	20	7,90 158,00
	OLEO LUBRIFICANTE - MINERAL, NAO TOXICO, DE BAIXA VISCOSIDADE, PARA PROTECAO E LUBRIFICACAO DE INSTRUMENTAIS DE ALTA E BAIXA ROTACAO COMPATIVEL COM				
189	A MARCA KAVO,COM ACAO DETERGENTE E BACTERICIDA. O PRODUTO DEVE SUPORTAR ALTA TEMPERATURAS DE ESTERILIZACAO, FORNECIMENTO EM EMBALAGEM APROPRIADA DO TIPO SPRAY	FR	ODONTOSU	20	37,50 750,00
190	PAPEL GRAU CIRURGICO - BRANCO, ATOXICO, GRAMATURA MINIMA 60 G/M2, MEDINDO 20 CM X 100 M	UN	ZERMATT	20	200,00 4.000,00
191	PAPEL GRAU CIRURGICO - RESISTENTE A PAPEL GRAU CIRURGICO,15 CM.,ACOMPANHADO COM SELADORAS (CONSIGNADO), COM APRESENTACAO EM ENVELOPES INDIVIDUAIS, EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICACAO,PROCEDENCIA, LOTE,VALIDADE E REGISTRO, MEDINDO NO MINISTERIO DA SAUDE	UN	ZERMATT	20	150,00 3.000,00
192	PAPEL HOSPITALAR GRAU CIRURGICO - RESISTENTE A ESTERILIZACAO, ATOXICO, COM UMA FACE BRANCA OPACA E OUTRA TRANSPARENTE, DESCARTAVEL, MEDINDO 05 CM X 100 M, EM ROLO un ZERMATT 20,000 50,5000 1.010,00	UN	ZERMATT	20	50,50 1.010,00
194	PAPEL HOSPITALAR GRAU CIRURGICO - RESISTENTE A ESTERILIZACAO, ATOXICO, COM UMA FACE BRANCA OPACA E OUTRA TRANSPARENTE, DESCARTAVEL, MEDINDO 12 CM X 100 M, EM ROLO. un ZERMATT 20,000 121,0000 2.420,00	UN	ZERMATT	20	121,00 2.420,00
195	PASTA PROFILATICA - CONTENDO ABRASIVOS SUAVES E AROMA ARTIFICIAL, COM FLUOR, EM BISNAGAS DE 90G EMBALADAS INDIVIDUALMENTE,ACONDICIONADAS EM CAIXAS OU PACOTES CONFORME O FABRICANTE,CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICACAO,RECOMENDACOES PARA ARMAZENAMENTO,VALIDADE MINIMA DE 02 ANOS DA DATA DE ENTREGA,	UN	MAQUIRA	20	18,50 370,00
197	PECAS DE REPOSICAO PARA CUSPIDEIRA - BORRACHA SUCTORA PARA SUGADOR, MARCA DABI ATLANTE, COR CINZA	UN	DALLUS	20	10,50 210,00
198	PINCA ANATOMICA - EM ACO INOX, COM SEM DENTE DE RATO, COM COMPRIMENTO DE 14 CM .	UN	GOLGRAN	10	30,00 300,00

199	PINCA KELLY - EM ACO INOX AISI 400, COM FORMA CURVA FENESTRADA, COM COMPRIMENTO DE 14CM	UN	GOLGRAN	15	68,90	1.033,50
200	PINCA KELLY - EM ACO INOX AISI 400,, COM FORMA RETA, COM COMPRIMENTO DE 12 CM	UN	GOLGRAN	15	68,90	1.033,50
201	PINCA PARA LABORATORIO - EM ACO INOXIDAVEL AISI-420,CLINICA PARA ALGODAO,TAMANHO 16 CM,EMBALAGEM PLASTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA E RASTREABILIDADE## GARANTIA: 10 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICACAO## CERTIFICACOES: FABRICADO DE ACORDO COM PADROES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE, NORMAS DA ABNT, CE	UN	GOLGRAN	30	36,50	1.095,00
202	PLACA DE VIDRO - GROSSA, COM ESPECIFICACOES TECNICAS MINIMAS: MEDIDAS 15X07 CM X 20MM, VALIDADE NDETERMINADA, PLACA POLIDA, FORMA DE APRESENTACAO EMBALAGEM INDIVIDUAL	UN	ODONTOS	10	60,00	600,00
203	PONTA PARA SUGADOR - DE PLASTICO RIGIDO, DESCARTAVEL, ESTERIL, PARA CIRURGIA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDENCIA DE FABRICACAO	UN	MAQUIRA	40	2,50	100,00
204	PONTA PARA SUGADOR - DE PLASTICO, DESCARTAVEL, ATOXICO, SUGADOR PARA SALIVA, EMBALADA EM PACOTES DE 40 UNIDADES, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDENCIA DE FABRICACAO	PCCT SSPLUS		150	15,50	2.325,00
205	PONTAS PARA USO ODONTOLOGICO - PARA APARELHO DE ULTRA - SOM DABI ATLANTE, PERIO SUB PROF II, EM AÇO INOXIDÁVEL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONSTANDO EXTERNAMENTE COM MARCA COMERCIAL E PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO	UN	ALLIAGE	16	154,20	2.467,20
206	PONTAS PARA USO ODONTOLOGICO - PARA APARELHO DE ULTRA-SOM DABI ATLANTE, PERIO SUPRA PROF II, EM AÇO INOXIDÁVEL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONSTANDO EXTERNAMENTE COM MARCA COMERCIAL E PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO	UN	ALLIAGE	16	154,10	2.465,60
207	PONTAS PARA USO ODONTOLOGICO - PARA APARELHO DE ULTRA-SOM DABI ATLANTE, PERIO E PROF II, EM AÇO INOXIDÁVEL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONSTANDO EXTERNAMENTE COM MARCA COMERCIAL E PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO	UN	ALLIAGE	16	154,10	2.465,60
211	PORTA MATRIZ - TOFFLEMIRE, ENCAIXES PERFEITOS E ALINHADOS, CONFECCIONADO EM ACO INOX COM ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITO, PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICACAO	UN	GOLGRAN	20	49,00	980,00
212	POSICIONADOR DE FILME RADIOGRAFICO - DE PLASTICO AUTOCLAVAVEL, REGIAO INTERPROXIMAL, TAMANHO ADULTO,EMBALAGEM INDIVIDUAL,PARA TOMADA KIT	MAQUIRA		20	110,38	2.207,60

RADIOGRAFICA PELA TECNICA DE PARALELISMO,CONSTANDO
MARCA COMERCIAL E PROCEDENCIA

213	POSICIONADOR DE FILME RADIOGRAFICO - DE PLASTICO DE ALTO IMPACTO, POSICIONADOR DE FILME PARA REGIAO ANTERIOR/POSTERIOR,DIREITA E ESQUERDA DA FACE TAMANHO INFANTIL, CAIXA PARA ESTERILIZACAO EM ACRILICO, KIT UTILIZADO PARA TOMADA RADIOGRAFICA PELA TECNICA DE PARALELISMO, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDENCIA DE FABRICACAO	MAQUIRA	20	110,38	2.207,60
214	POTE DAPPEN - DE PLASTICO ESTERILIZAVEL, PARA MANIPULACAO DE MATERIAIS DENTARIOS, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDENCIA DE FABRICACAO	UN MAQUIRA	20	10,50	210,00
215	PRENDEDOR DE GUARDANAPO - DE METAL,EMBALADO INDIVIDUALMENTE,CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, TIPO JACARE, PROCEDENCIA DE FABRICACAO	UN MAQUIRA	20	18,00	360,00
216	PROTETOR PLUMBIFERO PARA TIREOIDE - REVESTIDO DE BORRACHA PLUMBIFERA FLEXIVEL C/EQUIV.EM CHUMBO DE 0,50MM3, ADULTO DE APROXIMADAMENTE (30X45)CM., PARA PROTECAO RADIOLOGICA DE PROFISSIONAIS DE SAUDE	UN X-DENT	03	750,00	2.250,00
218	RESINA COMPOSTA - FOTOPOLIMERIZAVEL, HIBRIDA, ASPECTO PASTOSO, COR B3, EMBALADA EM CAIXA, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL PROCED.DE FABRICACAO, RECOMENDACOES PARA ARMAZENAMENTO, VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA	UN FGM	50	31,00	1.550,00
219	RESINAS COMPOSTAS - FOTOPOLIMERIZAVEL A1 ,EMBALADA EM CAIXA INDIVIDUAL, CONSTANDOEXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, VALIDADE MINIMA DEVALIDADE DE 24 MESES DA DATA DE ENTREGA	UN FGM	50	31,00	1.550,00
220	RESINAS COMPOSTAS - FOTOPOLIMERIZAVEL A2 ,EMBALADA EM CAIXA INDIVIDUAL, CONSTANDOEXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, VALIDADE MINIMA DEVALIDADE DE 24 MESES DA DATA DE ENTREGA un FGM 50,000 31,0000 1.550,00	UN FGM	50	31,00	1.550,00
221	RESINAS COMPOSTAS - FOTOPOLIMERIZAVEL A3 ,EMBALADA EM CAIXA INDIVIDUAL, CONSTANDOEXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, VALIDADE MINIMA DEVALIDADE DE 24 MESES DA DATA DE ENTREGA	UN FGM	50	31,00	1.550,00
222	RESINAS COMPOSTAS - FOTOPOLIMERIZAVEL COR B1MATRIZ ORGANICA: BIS-GMA, UDMA, BIS-EMA ECANFOROQUINONA. A CARGA INORGANICA 100%ZIRCONIA/SILICA PARTE INORGANICA: ZIRCONIA/SILICA COM82% EM PESO (60% EM VOLUME). O TAMANHO MEDIO DASPARTICULAS E DE 0,6 ¼ M.	UN 3M	50	200,00	10.000,00
223	RESINAS COMPOSTAS - FOTOPOLIMERIZAVEL,FLUORESCENTE, EM SERINGA COM 4 GRAMAS, COR B2	UN FGM	50	31,00	1.550,00

RESINAS COMPOSTAS - FOTOPOLIMERIZAVEL,MICROHIBRIDA,

224	PARA RESTAURACAO ESTETICA,REPOSICAO, RESINA EM SERINGA COM APROXIMADAMENTE 4G, COMPOSTA BASICAMENTE POR MATRIZ ORGANICA BIS-GMA E TEGDMA, CARGA INORGANICA ZIRCONICA/SILICA 71% EM VOL., PART. 4,8 MICROMETRO, ESCALA VITA - A4, EMBALADA EM CAIXA, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL PROCED. DE FABRICACAO, RECOMENDACOES PARA ARMAZENAMENTO, VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA	UN	3M	50	91,00	4.550,00
225	R E S I N A S COMPOSTAS - FOTOPOLIMERIZAVEL, UNIVERSAL, MICRO-HIBRIDA COM NANOPARTICULAS, PARA RESTAURACAO DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, RESINA EM SERINGA DE 4G, COMPOSTA BASICAMENTE POR MONOMEROS BIS-GMA, UDMA, BIS-EMA, PEGDMA E TEGDMA, A CARGA INORGANICA CONSISTE APROXIMADAMENTE DE 81,8% EM PESO E 67,8% EM VOLUME, COM UM TAMANHO APROXIMADO DE PARTICULA DE 20 NM DE SILICA E APROXIMADAMENTE 0,1 - 10 MICROMETROS DE ZIRCONIA/SILICA, COR - D3 - ESCALA VITA, EMBALADA EM CAIXA, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICACAO E RECOMENDACOES PARA ARMAZENAMENTO, VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA	UN	3M	50	91,00	4.550,00
226	RESINAS COMPOSTAS - RESINA COR A3, 5, EMBALADA EM CAIXA INDIVIDUAL, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, VALIDADE MINIMA DE VALIDADE DE 24 MESES DA DATA DE ENTREGA	UN	FGM	50	31,00	1.550,00
227	REVELADOR PARA FILMES RADIOGRAFICOS - COMPOSTO DE HIDROQUINONA 2%, EM SOLUCAO PRONTA PARA USO, PROCESSAMENTO MANUAL, EMBALADO EM FRASCO COM 500ML APROXIMADAMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDENCIA DE FABRICACAO, RECOMENDACOES PARA ARMAZENAMENTO, VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA	FR	LYSANDA	30	26,50	795,00
228	SACO PARA COLETA DE LIXO HOSPITALAR - CONFECCIONADO EM POLIETILENO, (59 X 62) CM ESPESURA DE 0,08 MM, BRANCO OPACO, SEM LEGENDA, 30 LITROS, O MATERIAL DEVERA ESTAR EM CONFORMIDADE COM NBR 9191. PACOTE 100 UNIDADES.	PCT	. RAVA	40	45,00	1.800,
229	SACO PARA COLETA DE LIXO HOSPITALAR - CONFECCIONADO EM POLIETILENO, 84 X 115 X 14 MM DE ESPESURA, BRANCO LEITOSO, SEM LEGENDA, 15 LITROS, O MATERIAL DEVERA ESTAR EM CONFORMIDADE COM NBR 9191. PACOTE 100 UNIDADES.	PCT	. RAVA	40	27,00	1.080,00
231	SELANTE - SELANTE PARA CICATRIZACAO E FISSURAS. FOTOPOLIMERIZAVEL. COM LIBERACAO DE FLUOR. EMBALAGEM UNITARIA EM SERINGA. CONTENDO 2G. COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO: INFORMACOES, PROCEDENCIA, NOME DO FABRICANTE, NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICACAO, COM PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 01 (U M) ANO, A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO: APRESENTACAO: UNIDADE.	UN	FGM	10	42,50	425,00
232	SERINGA CARPULE - EM ACO INOX, COM DISPOSITIVO PARA REFLUXO.	UN	GOLGRAN	30	83,50	2.505,00

233	SINDESMOTOMO - DUPLO, CABO , EXTREMIDADE DESUPERFICIE , PONTA ATIVA COM , CONFECCIONADO EM ACO INOX, ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITO, PASSIVEL DEESTERILIZACAO , EMBALADO , CONSTANDO EXTERNAMENTE	UN	GOLGRAN	15	28,50	427,00
234	S O L U C A O ANTI-SEPTICA - BACTERICIDA,ANTI-SEPTICA,COMPOSTO POR FLUORETO DE SODIO,SABOR TUTTI-FRUTI,À 0,05%,PARA ANTI-SEPSIA DE L LESOESINFECTADAS,FRASCO COM SOLUCAO AQUOSA 500 ML.REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.		IODONTOSU 600		15,00	9.000,00
235	S O N D A EXPLORADORA - EXPLORADORA N.05-CONTENDOINSCRICAO DA MARCA E NUMERACAO,EXTREMIDADE DESUPERFICIE IRREGULAR DENTEADA, COM RANHURAS OURUGOSIDADES,ENCAIXES PERFEITOS EALINHADOS,CONFECCIONADA EM ACO INOX UN COMACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITO,EMBALADAINDIVIDUALMENTE,CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCACOMERCIAL E PROCEDENCIA DE FABRICACAO	UN	GOLGRAN	40	22,50	900,00
236	SUGADOR DE SANGUE E SALIVA - ENDODONTICO ENDOFLEX. SUGADOR PARA ENDODONTIA, DE POLIPROPILENO,PARA SUCCAO DE LIQUIDOS DE IRRIGAÇÃO ENDODONTICA.PONTA E X T R A FINA, FLEXIVEL MULTIDIRECIONAL EAJUSTAVEL, EMBALAGEM ESTERILIZADA INDIVIDUALMENTE,NAO AUTOCLAVAVEL E DESCARTAVEL	UN	SSPLUS	50	21,50	1.075,00
237	TACA DE BORRACHA - PARA PROFILAXIA EM BAIXAROTACAO, S E M MANDRIL,EMBALADAINDIVIDUALMENTE,CONSTANDO UN EXTERNAMENTE MARCACOMERCIAL E FABRICANTE	UN	AAF	100	1,90	190,00
238	TACA DE BORRACHA - POLIMENTO DE RESINASCOMPOSTAS, EMBALADA EM KIT COM 06 (2 TORPEDOS,1LENTILHA, 1 TACA, 2 ESFERAS) ESTERIL. EM MEIOSFISICO-QUIMICOS, CONSTANDO KIT EXTERNAMENTE MARCACOMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICACAO kit MICRODONT 20,000 173,0000 3.460,00		MICRODON	20	173,00	3.460,00
240	TESOURA CIRURGICA IRIS - EM ACO INOX, COM FORMACURVA, COM O COMPRIMENTO DE 11CM	UN	GOLGRAN	30	38,00	1.140,00
241	TESOURA CIRURGICA IRIS - EM ACO INOX, COM FORMARETA, COM O COMPRIMENTO DE 9CM	UN	GOLGRAN	30	38,00	1.140,00
242	TESTE DE VITALIDADE - FINALIDADE PARA TESTE DEVITALIDADE DOS DENTES, APRESENTACAO EM FRASCOSPRAY COM 200 ML, IDENTIFICACAO CONSTANDOEXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDENCIA DEFABRICACAO, VALIDADE MINIMA DE 01 ANO DA DATA DEENTREGA	UN	MAQUIRA	20	98,10	1.962,00
243	TIRA DE LIXA - DE ACO, PARA ACABAMENTO E POLIMENTODE RESTAURACOES DE AMALGAMA, EM ENVELOPE COM 12UNIDADES DE TIRAS DE 4MM DE LARGURA, UN EMBALADAINDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE	UN	AAF	40	12,00	480,00

MARCACOMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICACAO

244	TIRA DE POLIESTER - PARA ACABAMENTO DERESTAURACOES, EMBALADA EM ENVELOPES COM 50UNIDADES, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCACOMERCIAL E PROCEDENCIA_DE FABRICACAO	UN	AAF	50	2,50	125,00
245	TOUCA CIRURGICA DESCARTAVEL - CONFECCIONADA ABASE DE FIBRAS 100%, POLIPROPILENO, HIPOALERGICA,FORMATO ANATOMICO, COM TOTAL CAPACIDADE DEVENTILACAO, COM RESISTENTE,COM ELASTICO EM TODASUA EXTENSAO, CAIXA COTENDO 50 UNIDADE,APRESENTACAO CONFORME DECRETO LEI 79094/77COMBINADO COM ARTIGO 31,L.8078/90	PCT	ADELIA	60	15,50	930,00
246	TRICRESOL FORMALINA - COMPOSTA BASICAMENTE PORFORMOL, COMPOSTOS FENOLICOS	FR	MAQUIRA	10	15,50	155,00
247	ULTRA-SOM E JATO DE BICARBONATO - APARELHO CONJUGADO DE ULTRASSOM PIEZOELETRICO E JATO DE BICARBONATO PARA PROFILAXIA E TARTARECTOMIA, TENSAO: 99 A 242 (V), POTENCIA: 36 (W), FREQUENCIA: 24 A 30 (KHZ). FILTRO DE AR, VALVULA DUPLA PNEUMATICA, RESERVATORIO DE BICARBONATO DE SODIO, BOMBA PERISTALTICA, SISTEMA DE AR COMPRIMIDO. VIBRACOES ULTRA-SONICAS ENTRE 24 A 28 KHZ .DUAS CAPAS PROTETORAS DO TRANSDUTOR, RIGIDAS, REMOVIVEIS E ESTERILIZAVEIS EM AUTOCLAVE ATE 121º C. ACOMPANHA TRES TIPS PARA REMOCAO DO CALCULO - 02 PERIO SUB E 01 PERIO SUPRA - E DUAS CHAVES PARA INSTALACAO DOS TIPS . 110 / 127 / 220V.	UN	SHUSTER	02	8.400,00	16.800,00
248	VIBRADOR - APARELHO VIBRADOR PARA VAZAR GESSO,LARGURA 15CM, COMPRIMENTO 18CM, ALTURA 12CM,CONFECCIONADO EM MATERIAL DE FACIL LIMPEZA,VENTOSAS PARA FIXACAO, ELIMINANDO RUÍDO E VIBRACAO,NIVEL DE VIBRACAO VARIÁVEL, INDICADOR LUMINOSO,BANDEJA REMOVIVEL, BASE INFERIOR ESTAMPADA EM ACO,PINTURA ELETROSTATICA un ESSENSE 2,000 850,0000 1.700,00	UN	ESSENSE	02	850,0000	1.700,00
Total					488.035,70	

Leia-se:

1.1 - DO OBJETO E FINALIDADE

Objeto: "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS E INSTRUMENTAL ODONTOLÓGICOS, EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE. PREZANDO PELA QUALIDADE E PELO MELHOR CUSTO BENEFICIO PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA"

1	ABRASIVO - PEDRA POMES PARA LIMPEZA E POLIMENTO DOS DENTES E TRABALHOS PROTETICOS, APRESENTACAO EM FRASCO, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDENCIA DE FABRICACAO, VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS A PARTIR DA ENTREGA FRASCO 100G.	UN	AAF	50	R\$ 9,40	R\$ 470,00
2	ABRIDOR DE BOCA - EM BORRACHA, AUTOCLAVAVEL, EMEMBALAGEM COM DUAS UNIDADES, MEDINDO 40 X 30 X 20MM (ADULTO) E 30X 25X18 MM(INFANTIL), CONSTANDODADOS DE	UN	MAQUIRA,	50	R\$	R\$

	IDENTIFICACAO DO PRODUTO: INFORMACOES,PROCEDENCIA, NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICACAO,COM PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 01 ANO E				28,00	1.400,00
3	ADESIVO DE FRASCO UNICO FOTOPOLIMERIZAVEL - AGENTE DE UNIAO, TAMPA FLIP-TOP, SOLVENTE A BASE DE ALCOOL E ÁGUA, MENOR ESPESSURA DE PELICULA, EM TORNO DE 7MM, SISTEMA ADESIVO COM NANOTECNOLOGIA, EXCLUSIVAMENTE PLATAFORMA TECNOLÓGICA 3M ESPE CONTEM CARGAS QUE PROPORCIONAM UMA EXCELENTE ADESÃO A DENTINA E AO ESMALTE, ADESIVO COM 10% EM PESO DE CARGAS NANOPARTICULAS DE SILICA COM TAMANHO DE 5 FGM NANOMETROS	FR	FGM	50	R\$ 75,00	R\$ 3.750,00
4	ADESIVO DE FRASCO UNICO FOTOPOLIMERIZAVEL - SISTEMA ADESIVO DE FRASCO UNICO PRIME + ADESIVO EM UM UNICO FRASCO FOTOPOLIMERIZAVEL PARA ESMALTE E DENTINA SOLVENTE A BASE DE ETANOL, CARGA DE NANOPARTICULAS DE SILICA, MONOMEROS METACRILICOS, FOTOINICIADORES, CO-INI	FR	FGM	50	R\$ 53,00	R\$ 2.650,00
5	AFASTADOR - AFASTADOR EXPANSOR BUCAL EXPANDEX, CONFECCIONADO EM SILICONE, AUTOCLAVAVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDENCIA DE FABRICAÇÃO	UN	MAQUIRA	50	R\$ 21,00	R\$ 1.050,00
6	AGULHA GENGIVAL DESCARTAVEL - AGULHA 30G CURTA. AGULHAS GENGIVAS FABRICADAS COM DOIS TIPOS DE MATERIAIS: UMA PARTE PLASTICA E UMA PARTE METALICA FEITA DE ACO INOXIDAVEL DO TIPO 304. CANULA COM DIAMETRO EXTERNO DE 0,30MM E COMPRIMENTO DE 25 MM COM PONTA TRIFACETADA CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	PROCARE	50	R\$ 73,00	R\$ 3.650,00
7	AGULHA GENGIVAL DESCARTAVEL - CALIBRE G-27 LONGA, CONFECCIONADA EM ACO INOX, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM ESTOJO PLASTICO COM LACRE, CAIXA COM 100 UNIDADES, CONSTANDO EXTERNAMENTE CALIBRE, MARCA COMERCIAL E FABRICANTE, RECOMENDACOES PARA ARMAZENAMENTO, VALIDADE DE 2 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	PROCARE	20	R\$ 75,00	R\$ 1.500,00
8	ALAVANCA - APICAL 304, CONFECCIONADA EM ACO INOX AISI 400, PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDENCIA DE FABRICACAO.	UN	GOLGRAN	20	R\$ 70,00	R\$ 1.400,00
9	ALAVANCA - SELDIN NUMERO 02, CABO CONTENDO INSCRICAO DO NUMERO E MARCA, EXTREMIDADE DE SUPERFICIE IRREGULAR, CONFECCIONADA EM COINOXIDAVEL ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITO, PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICACAO	UN	GOLGRAN	20	R\$ 70,00	R\$ 1.400,00
10	ALAVANCA - SELDIN NUMERO 1 L, CABO CONTENDO INSCRICAO DO NUMERO E MARCA, EXTREMIDADE DE SUPERFICIE IRREGULAR, CONFECCIONADA EM ACO INOXIDAVEL ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITO, PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONTENDO	PAR	GOLGRAN	20	R\$ 70,00	R\$ 1.400,00

	EXTERNAMENTEMARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICACAO							
11	ALAVANCA - SELDIN NUMERO 1 R, CABO CONTENDOINSCRICAO DO NUMERO E MARCA, EXTREMIDADE DESUPERFICIE IRREGULAR, CONFECCIONADA EM ACOINOXIDAVEL ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITO,PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-UN QUIMICOS,EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONTENDO EXTERNAMENTEMARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICACAO	GOLGRAN	20	R\$ 70,00		R\$ 1.400,00		
12	ALGINATO - FINALIDADE MOLDAGEM E IMPRESSAO ODONTOLOGICA,PRESA NORMAL TIPO II, ALTAMENTO ELASTICO, CROMATICO E COM CONSISTENCIA FIRME,SABOR E AROMA ANTINAUSEANTE, COM ANTIMICROBIANO E SEM FLUTUACAO DE PO,COMPOSICAO DIATOMITA + ALGINATO DE POTASSIO + SULFATO DE CALCIO + FOSFSODIO + CARBONATO MAGNESIO + CLOREHEXIDINA,EMBALAGEM PACOTE 410 G PCT. DENTSPLY 200,000 104,0000 20.800,00	PCT. DENTSPLY	100	R\$ 104,00		R\$ 10.400,00		
13	ALGINATO - PARA MOLDAGEM E IMPRESSAOODONTOLOGICA, PRESA RAPIDA COM LIBERACAO DEFLUOR, COM AROMA E SABOR ANTI-NAUSEANTE, COMDIATOMITA, ALGINATO DE POTASSIO, SULFATO DE CALCIO,OXIDO DE ZINCO, TETRASSODICO PIROFOSFATO E E,EMBALADO EM SSECENCIA, PACOTE COM 410 G, ONTENDOEXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDENCIA DEFABRICACAO, VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS A PARTIR DADATA DE ENTREGA PCT. DENTSPLY 200,000 114,0000 22.	PCT. DENTSPLY	100	R\$ 114,00		R\$ 11.400,00		
14	ALGINATO - PARA MOLDAGEM E IMPRESSAOODONTOLOGICA,PRESA NORMAL TIPO II,SABORTUTTI-FRUTTI, CROMATICO,CONTEM CLORHEXIDINA EM SUACOMPOSICAO,EMBALAGEM 410	PCT. . DENTSPLY	100	R\$ 45,00		R\$ 4.500,00		
15	ALGODAO HIDROFILO - COR BRANCA,BOA ABSORCAO	PCT. MAX CLEAN	200	R\$ 5,50		R\$ 1.100,00		
19	ANESTESICO LOCAL INJETAVEL - A BASE DE CLORIDRATODE LIDOCAINA HCl 2% COM EPINEFRINA 1:100.000, TUBETESCOM 1,8ML, EMBALADOS EM CAIXA COM 50 TUBETES,CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL,PROCEDENCIA DE FABRICACAO,RECOMENDACOES ,PARAARMAZENAMENTO,VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS DA DATA DEFABRICAÇÃO	Cx. DFL	200	R\$ 180,00		R\$ 36.000,00		
20	ANESTESICO LOCAL INJETAVEL - A BASE DE MEPIVACAINA A2% COM EPINEFRINA 1:00.000 (0,01 MG/ML), TUBETES 1,8ML,50 CARPULES DE PLASTICO, CONSTANDO EXTERNAMENTEMARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICACAO,RECOMENDACOES PARA ARMAZENAMENTO, VALIDADEMINIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA	Cx. DFL	100	R\$ 265,00		R\$ 26.500,00		
21	ANESTESICO LOCAL INJETAVEL - CLORIDATO DEMEPIVACAINA 30 MG SEM VASO CONSTRITOR, TUBETES COM1,8ML, EMBALADOS EM CAIXA COM 5 BLISTERS DE 10TUBETES DECRISTAS COM EMBOLO SILICONIZADO,CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL,PROCEDENCIA DE FABRICACAO, RECOMENDACOES PARAARMAZENAMENTO, VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS DA DATADE ENTREGA	Cx. DFL	25	R\$ 265,00		R\$ 6.625,00		

22	ANESTESICO LOCAL INJETAVEL - LIDOCAINA 2% COMEPINEFRINA 1:100.00, APRESENTACAO TUBETES DE CRISTAL 1,8 ML, EMBALAGEM PACOTE COM 50 TUBETES, IDENTIFICACAO CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDENCIA DE FABRICACAO, ACONDICIONADOS EM BLISTERS LACRADOS COM 10 TUBETES CADA, VALIDADE MINIMA DE 18 MESES Cx. DFL 100,000 180,000 18.000,00	CX	DFL	105	R\$ 180,00	R\$ 18.900,00
23	ANESTESICO TOPICO - A BASE E BENZOCAINA 20% PARA USO TOPICO, APRESENTADO NA FORMA DE UM GEL DE ALTA VISCOSIDADE, HIDROSSOLUVEL E DE BAIXA TENSÃO SUPERFICIAL, PROPORCIONANDO AÇÃO IMEDIATA E PROLONGADA DEVIDO AO SEU TOTAL CONTATO COM OS TECIDOS.	UN	DFL	50	R\$ 17,50	R\$ 875,00
24	ANESTESICO TOPICO - EM FORMA DE SPRAY LIDOCAINA A 10%, COM SABORES DIVERSOS, TUBO COM 50ML, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICACAO, RECOMENDACOES PARA ARMAZENAMENTO, VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA	UN	CRISTALIA	50	R\$ 125,00	R\$ 6.250,00
26	ANTISSEPTICO BUCAL - COMPOSTO POR PEROXIDO DE HIDROGENIO SOLUCAO AQUOSA 1% DE 1000 ML PARABOQUECHO	L	PERIO PLAK	50	R\$ 85,00	R\$ 4.250,00
27	ANTISSEPTICO BUCAL - COMPOSTO POR SOLUCAO DE CLORHEXIDINA A 0,12%, VEICULO Q.S.P., EMBALADO EM FRASCO COM APROXIMADAMENTE 1000ML, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICACAO, VALIDADE MINIMA DE 1 ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	FR	RIOQUIMICA	50	R\$ 63,00	R\$ 3.150,00
28	ANTISSEPTICO BUCAL - COMPOSTO POR SOLUCAO DE GLUCONATO DE CLOREXIDINA A 0,12%, VEICULO Q.S.P., EMBALADO EM FRASCO COM APROXIMADAMENTE 2000 ML, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICACAO, DATA DE FABRICACAO/VALIDADE	L	RIOQUIMICA	100	R\$ 68,00	R\$ 6.800,00
30	APLICADOR - ODONTOLÓGICO, APLICACAO P/ CIMENTO DE HIDROXIDO DE CALCIO, MATERIAL ACO INOXIDAVEL, CARACTERISTICAS ADICIONAIS CABO LONGO, DUPLO, TIPO PONTA PONTA ANGULADA	UN	GOLGRAN	50	R\$ 23,00	R\$ 1.150,00
31	APLICADOR DE IONOMERO DE VIDRO - CONFECCIONADO EM ACO INOX COM ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITOS, CABO ERGONOMICO, DESIGN SOFISTADO, EXTREMIDADE COM ENCAIXE DA CAPSULA E TRAVA PARA CAPSULA QUE CONTROLA A EXTRUSAO DO MATERIAL, ESTERILIZACAO EM AUTOCLAVE	UN	SDI	10	R\$ 414,00	R\$ 4.140,00
32	APLICADOR DESCARTAVEL - COMO PINCEL PLASTICO, MICROBRUSH, CAIXA COM 100 UNIDADES, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, FABRICANTE E	UN	FGM	50	R\$ 18,00	R\$ 900,00
35	AVENTAL CIRURGICO - JALECO EPI CIRURGICO IMPERMEÁVEL, DESCARTAVEL: - TAMANHO: 1,75 X 1,40M - GG - TECIDO: ATÓXICO, 100% POLIPROPILENO, TNT SINTÉTICO, IMPERMEÁVEL, GRAMATURA: ENTRE 40G/M2 E 50G/M2 - MANGAS LONGAS COM ELÁSTICOS NOS PUNHOS, FECHAMENTO NAS COSTAS POR AMARRACAO - FABRICADO DE ACORDO COM AS EXIGENCIAS ANVISA BPF, LAUDO TÉCNICO DE QUALIDADE	UN	ANTONELLE	200	R\$ 21,00	R\$ 4.200,00

36	AVENTAL PLUMBIFERO - PARA USO DO PACIENTE ADULTO, CONFECCIONADO EM BORRACHA PLUMBIFERA, COMPROTECAO EQUIVALENTE A 0,25 MM DE CHUMBO, RETANGULAR, MEDINDO PROXIMADAMENTE (77 X 60)CM, COM PROTETOR PARA TIREOIDE (NAO REMOVIVEL) , EMBALADO INDIVIDUAL, CONTENDO EXTERNAMENTE MARCACOMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICACAO E REGISTRO ANVISA	UN	X-DENT	3	R\$ 200,00	R\$ 600,00
37	BABADOR - EM POLIETILENO, COM MEDIDA APROXIMADA DE 33 X 47 CM, CORES VARIADAS, ATOXICA, IMPERMEAVEL, DESCARTAVEL, EMBALADO EM PACOTES COM 100 UNIDADES	PCT	BESTCARE	50	R\$ 50,00	R\$ 2.500,00
38	BACTERICIDA DESINFETANTE - DESINFETANTE CONCENTRADO PARA HIGIENIZACAO E DESINFECCAO HOSPITALAR DE PISOS, PAREDES MOBILIARIOS E SUPERFICIES FIXAS EM GERAL, PRINCIPIO L ATIVO: QUATERNARIO DE AMONIO DE QUINTA GERACAO E POLIHEXAMETILENO BIGUANIDA.	L	CICLO FARM	200	R\$ 34,00	R\$ 6.800,00
39	BANDEJA PARA INSTRUMENTAL - ACO INOX, 22 X 09 X 1,5 CM	UN	GOLGRAN	24	R\$ 42,50	R\$ 1.020,00
40	BANDEJA PARA INSTRUMENTAL - CIRURGICA EM INOX MEDINDO APROXIMADAMENTE 22X12X1,5CM	UN	GOLGRAN	14	R\$ 69,90	R\$ 978,60
41	BANDEJA PARA INSTRUMENTAL - EM ACO INOX, TAMANHO 30X 20 X 4 CM.	UN	GOLGRAN	10	R\$ 128,00	R\$ 1.280,00
42	BICARBONATO DE SODIO - EM PO PARA USO ODONTOLÓGICO COMBINADO E ANIDRO SILÍCIO, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDENCIA DE FABRICACAO, RECOMENDACOES PARA ARMAZENAMENTO, VALIDADE MINIMA	Cx	AAF	50	R\$ 11,00	R\$ 550,00
44	BROCA - DE ALTA ROTACAO DIAMANTADA DE FORMA ESFERICA Nº 1016	UN	MICRODONT	50	R\$ 5,00	R\$ 250,00
45	BROCA - DE ALTA ROTACAO DIAMANTADA ESFERICA Nº 1011	UN	MICRODONT	50	R\$ 5,00	R\$ 250,00
46	BROCA - DE ALTA ROTACAO DIAMANTADA ESFERICA Nº 1015.	UN	MICRODONT	80	R\$ 5,00	R\$ 400,00
48	BROCA PARA USO ODONTOLÓGICO - ALTA ROTACAO, MATERIAL: ACO INOXIDAVEL DIAMANTADA, FORMATO: ESFERICA, TIPO HASTE: HASTE REGULAR, TIPO CORTE: CORTE MEDIO, NUMERACAO AMERICANA: 1014	UN	MICRODONT	100	R\$ 5,00	R\$ 500,00
49	BROCA PARA USO ODONTOLÓGICO - ALTA ROTACAO, MATERIAL: ACO INOXIDAVEL DIAMANTADA, FORMATO: CONE INVERTIDO, TIPO HASTE: HASTE REGULAR, TIPO CORTE: CORTE MEDIO, NUMERACAO AMERICANA: 1034	UN	MICRODONT	100	R\$ 5,00	R\$ 500,00
50	BROCA PARA USO ODONTOLÓGICO - ALTA ROTACAO, MATERIAL: ACO INOXIDAVEL DIAMANTADA,	UN	MICRODONT	100	R\$	R\$

	FORMATO: CONE INVERTIDO, TIPO HASTE: HASTE REGULAR, TIPO CORTE: CORTE MEDIO, NUMERACAO AMERICANA: 1035		5,00	500,00
51	BROCA PARA USO ODONTOLOGICO - ALTA ROTACAO, MATERIAL: ACO INOXIDAVEL DIAMANTADA, FORMATO: CONICA, CARACTERISTICA ADICIONAL: TOPO EM CHAMA, TIPO HASTE: HASTE REGULAR, TIPO CORTE: CORTE FINO, NUMERACAO AMERICANA: 2200	UN MICRODONT 100	R\$ 5,00	R\$ 500,00
52	BROCA PARA USO ODONTOLOGICO - ALTA ROTACAO, MATERIAL: CARBIDE, DIAMANTADA, FORMATO: CONICA LONGA, CARACTERISTICA ADICIONAL: TOPO ARREDONDADO, TIPO HASTE: HASTE REGULAR, TIPO CORTE: ZEKRYA, REFERENCIA: REF. 151 - CONFORME AS NORMAS ISO EXISTENTES PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLOGICOS, PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, NUMERACAO, PROCEDENCIA DE FABRICACAO	UN MICRODONT 100	R\$ 31,00	R\$ 3.100,00
53	BROCA PARA USO ODONTOLOGICO - BROCA BAIXA ROTACAO, CONTRA ANGULO, MATERIAL ACO INOXIDAVEL, ESFERICA, CORTE REGULAR, HASTE REGULAR, REFERENCIA REF. 3	UN MICRODONT 100	R\$ 15,50	R\$ 1.550,00
54	BROCA PARA USO ODONTOLOGICO - BROCA BAIXA ROTACAO, CONTRA ANGULO, ACO INOXIDAVEL, ESFERICA, CIRURGICA, CORTE REGULAR, HASTE LONGA, REF. 4	UN MICRODONT 100	R\$ 15,50	R\$ 1.550,00
55	BROCA PARA USO ODONTOLOGICO - BROCA BAIXA ROTACAO, CONTRA ANGULO, MATERIAL ACO INOXIDAVEL, ESFERICA, CORTE, CORTE REGULAR, HASTE, HASTE REGULAR, REFERENCIA REF. 5	UN MICRODONT 100	R\$ 15,50	R\$ 1.550,00
56	BROCA PARA USO ODONTOLOGICO - BROCA ESFERICA CARBIDE DE BAIXA ROTACAO NUMERO 6, CONFECCIONADA EM ACO INOX	UN MICRODONT 100	R\$ 15,50	R\$ 1.550,00
57	BROCA PARA USO ODONTOLOGICO - PARA ALTA ROTACAO, DIAMANTADA, CONICA INVERTIDA, NUMERO 1032, CONFORME AS NORMAS ISO EXISTENTES PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLOGICOS, PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, NUMERACAO, PROCEDENCIA DE FABRICACAO	UN MICRODONT 100	R\$ 5,00	R\$ 500,00
58	BROCA PARA USO ODONTOLOGICO - PARA ALTA ROTACAO, DIAMANTADA, CONICA INVERTIDA, NUMERO 1045, CONFORME AS NORMAS ISO EXISTENTES PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLOGICOS, PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, NUMERACAO, PROCEDENCIA DE FABRICACAO	UN MICRODONT 100	R\$ 5,00	R\$ 500,00
59	BROCA PARA USO ODONTOLOGICO - PARA ALTA ROTACAO, DIAMANTADA, CILINDRICA, NUMERO 1342, HASTE CURTA (ODONTO PEDIATRIA), CONFORME AS NORMAS ISO EXISTENTES PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLOGICOS, PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, NUMERACAO, PROCEDENCIA	UN MICRODONT 100	R\$ 5,00	R\$ 500,00

DE FABRICACAO

60	BROCA PARA USO ODONTOLOGICO - PARA ALTA ROTACAO,DIAMANTADA, CHAMA, NUMERO 3118-F, CONFORME ASNORMAS ISO EXISTENTES PARA OS INSTRUMENTOSROTATIVOS ODONTOLOGICOS, PASSIVEL DE ESTERILIZACAOEM MEIOS FISICO- QUIMICOS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE,CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL,NUMERACAO, PROCEDENCIA DE FABRICACAO	MICRODONT 100 UN	R\$ 5,00	R\$ 500,00
61	BROCA PARA USO ODONTOLOGICO - PARA ALTAROTACAO,COM HASTE EM ACO INOXIDAVEL EDIAMANTADA,COM PONTA DIAMANTADA,3168F,DEGRANULAÇÃO EXTRA FINA SELECIONADOS, QUE PERMITEMUMA GRANULAÇÃO UNIFORME.,PASSIVEL UN DEESTERILIZAÇÃO,EMBALAGEM INDIVIDUAL,CONTENDOEXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL,NUMERAÇÃO,PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO	MICRODONT 100 UN	R\$ 5,00	R\$ 500,00
62	BROCA PARA USO ODONTOLOGICO - PARA ALTA ROTACAO,ACO CARBIDE, CONICA LONGA DENTEADA, PARA CIRURGIA,NUMERO 703 L, HASTE LONGA, CONFORME AS NORMAS ISOEXISTENTES PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOSODONTOLOGICOS, PASSIVEL DE UN ESTERILIZACAO EM MEIOSFISICO-QUIMICOS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE,CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL,NUMERACAO, PROCEDENCIA DE FABRICACAO	MICRODONT 100 UN	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00
63	BROCA PARA USO ODONTOLOGICO - PARA ALTA ROTAÇÃO E CONTRA-ANGULO, EM ACO CARBIDE (CARBONETO DE TUNGSTENIO),, CILINDRICA,, PARA ALARGAMENTO DE CANAIS E ABERTURA DE NUCLEO, NUMERO FG 702, HASTE LONGA, CONFORME AS NORMAS ISO EXISTENTES NA LEGISLACAO UN VIGENTE,, PASSIVEL DE ESTERILIZACAO ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS, EMBALADA EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, NUMERAÇÃO, PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO	MICRODONT 100 UN	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00
64	BROCA PARA USO ODONTOLOGICO - PARA ALTA ROTACAO ECONTRA-ANGULO, EM ACO CARBIDE (CABONETO DETUNGSTENIO), CILINDRICA, PARA ALARGAMENTO DE CANAISE ABERTURA DE NUCLEO, NUMERO N- FG 703, HASTECURTA, CONFORME AS NORMAS ISO EXISTENTESCONFORME AS NORMAS TECNICAS EXISTENTES, PASSIVELDE ESTERILIZACAO PASSIVO DE UN ESTERILIZACAO EM MEIOSFISICO-QUIMICOS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE,CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL,CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL EPROCEDENCIA	MICRODONT 100 UN	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00
65	BROCA PARA USO ODONTOLOGICO - PARA ALTAROTACAO,DIAMANTADA,FORMA ESFERICA,NUMERO 1011 UN HL(HASTE LONGA)	MICRODONT 100 UN	R\$ 5,00	R\$ 500,00
66	BROCA PARA USO ODONTOLOGICO - PARA ALTAROTACAO,DIAMANTADA,ESFERICA,NUMERO 1012,ESTERELIZAVEL EM MEIO FISICO- UIMICO,EMBALADOINDIVIDUALMENTE,CONTENDO EXTERNAMENTE COMNUMERO, MARCA COMERCIAL E FABRICANTE UN 1012,ESTERELIZAVEL EM MEIO FISICO- UIMICO,EMBALADOINDIVIDUALMENTE,CONTENDO EXTERNAMENTE COMNUMERO, MARCA COMERCIAL E FABRICANTE	MICRODONT 100 UN	R\$ 5,00	R\$ 500,00

67	BROCA PARA USO ODONTOLOGICO - PARA ALTAROTACAO,DIAMANTADA,FORMA ESFERICA,NUMERO 1012 HL UN (HASTE LONGA)	MICRODONT 100	R\$ 5,00	R\$ 500,00
68	BROCA PARA USO ODONTOLOGICO - PARA ALTAROTACAO,DIAMANTADA,FORMA ESFERICA,NUMERO 1014 HL UN	MICRODONT 100	R\$ 5,00	R\$ 500,00
69	BROCA PARA USO ODONTOLOGICO - PARA ALTA ROTACAO,DIAMANTADA, ESFERICA, NUMERO 1016 HL, CONFORME ASNORMAS ISO EXISTENTES PARA OS INSTRUMENTOSROTATIVOS ODONTOLOGICOS, PASSIVEL DE ESTERILIZACAOEM MEIOS FISICO-QUIMICOS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE,CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL,NUMERACAO, PROCEDENCIA DE FABRICACAO UN	MICRODONT 100	R\$ 5,00	R\$ 500,00
71	BROCA PARA USO ODONTOLOGICO - PARA ALTA ROTACAO,DIAMANTADA, ESFERICA, PARA ODONTOPEDIATRIA,NUMERO 1302, HASTE CURTA, CONFORME AS N O R M A S ISOEXISTENTES PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOSODONTOLOGICOS, PASSIVEL DE ESTERILIZACAO AO MEIOSFISICO-QUIMICOS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE,CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL,NUMERACAO, PROCEDENCIA DE FABRICACAO UN	MICRODONT 100	R\$ 5,00	R\$ 500,00
72	BROCA PARA USO ODONTOLOGICO - PARA ALTA ROTACAO,DIAMANTADA, CONICA, NUMERO 1332, HASTE CURTA(ODONTOPEDIATRIA), CONFORME AS NORMAS I S O E X I S T E N T E S PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOSODONTOLOGICOS, PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOSFISICO-QUIMICOS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE,CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL,NUMERACAO, PROCEDENCIA DE FABRICACAO UN	MICRODONT 100	R\$ 5,00	R\$ 500,00
73	BROCA PARA USO ODONTOLOGICO - PARA ALTA ROTACAO,DIAMANTADA, CONICA, NUMERO 3070, CONFORME ASNORMAS ISO EXISTENTES PARA OS INSTRUMENTOSROTATIVOS ODONTOLOGICOS, PASSIVEL DE ESTERILIZACAOEM MEIOS FISICO-QUIMICOS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE,CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL,NUMERACAO, PROCEDENCIA DE FABRICACAO UN	MICRODONT 100	R\$ 5,00	R\$ 500,00
74	BROCA PARA USO ODONTOLOGICO - PARA ALTA ROTACAO,DIAMANTADA, CONICA, EXTREMIDADE INATIVA, NUMERO3083, CONFORME AS NORMAS ISO EXISTENTES PARA OSINSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLOGICOS, PASSIVELDE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS, EMBALADAINDIVIDUALMENTE, CONTENDO EXTERNAMENTE MARCACOMERCIAL, NUMERACAO, PROCEDENCIA DE FABRICACAO UN	MICRODONT 100	R\$ 5,00	R\$ 500,00
75	BROCA PARA USO ODONTOLOGICO - PARA ALTA ROTACAO, DIAMANTADA, FORMA DE CHAMA, PARA ACABAMENTO, NUMERO 3118 FF - GRANULACAO ULTRA-FINA, CONFORME AS NORMAS ISO EXISTENTES PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLOGICOS, PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, NUMERACAO, PROCEDENCIA DE FABRICACAO UN	MICRODONT 100	R\$ 5,00	R\$ 500,00

76	BROCA PARA USO ODONTOLOGICO - PARA ALTA ROTACAO,DIAMANTADA, FORMA DE CHAMA, PARA ACABAMENTO,NUMERO 3168 FF - GRANULACAO ULTRA-FINA, CONFORME AS NORMAS ISO EXISTENTES PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLOGICOS, PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE,CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL,NUMERACAO, PROCEDENCIA DE FABRICACAO	UN	MICRODONT 100	R\$ 5,00	R\$ 500,00
77	BROCA PARA USO ODONTOLOGICO - PARA ALTA ROTACAO,DIAMANTADA, CONICA, PARA ACABAMENTO, NUMERO 3195FF - GRANULACAO ULTRA-FINA, CONFORME AS NORMAS ISO EXISTENTES PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLOGICOS, PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE,CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL,NUMERACAO, PROCEDENCIA DE FABRICACAO	UN	MICRODONT 100	R\$ 5,00	R\$ 500,00
78	ROCA PARA USO ODONTOLOGICO - PARA ALTA-ROTACAO,DIAMANTADA, CONICA CHAMA, NUMERO 1190, CONFORME AS NORMAS ISO EXISTENTES PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLOGICOS, PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE,CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL,NUMERACAO, PROCEDENCIA DE FABRICACAO	UN	MICRODONT 100	R\$ 5,00	R\$ 500,00
79	BROCA PARA USO ODONTOLOGICO - PARA ALTA-ROTACAO,ACO CARBIDE, FISSURA CONICA, NUMERO 701, CONFORME AS NORMAS ISO EXISTENTES PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLOGICOS, PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE,CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL,NUMERACAO, PROCEDENCIA DE FABRICACAO	UN	MICRODONT 100	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00
80	BROCA PARA USO ODONTOLOGICO - PARA ALTA-ROTACAO,ACO CARBIDE, FISSURA CONICA, NUMERO 702, CONFORME AS NORMAS ISO EXISTENTES PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLOGICOS, PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE,CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL,NUMERACAO, PROCEDENCIA DE FABRICACAO	UN	MICRODONT 100	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00
81	BROCA PARA USO ODONTOLOGICO - PARA BAIXA ROTACAO - CONTRA ANGULO, ACO CARBIDE, MULTILAMINADA, KIT C/ 2 ESFERICAS, 2 FORMA DE CHAMA, 2 CONICA INVERTIDA ARREDONDADA, PARA POLIMENTO E ACABAMENTO DE AMALGAMA, NUMERO 41 TAMANHO: 010,014## 48 TAMANHO:012, 014## 47 TAMANHO: 012, 014, HASTE 34 MM, kit CONFORME AS NORMAS ISO EXISTENTES PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLOGICOS, PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS, EMBALADA EM KIT C O M 6 UNIDADES, CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL,NUMERACAO E PROCEDENCIA DE FABRICACAO	FAVA	50	R\$ 157,00	R\$ 7.850,00
	BROCA PARA USO ODONTOLOGICO - PARA BAIXA ROTACAO,CONTRA ANGULO, ACO CARBIDE, MULTILAMINADA, KIT COMPOSTO POR 2 BROCA MULTILAMINADA PARA INVERTIDA Nº 47012 / 47014, 2 BROCA MULTILAMINADA ESFERICA 41010 /41014,				

82	2 BROCA MULTILAMINADA CHAMA 48012 / 48014, PARAPOLIMENTO E ACABAMENTO DE AMALGAMA, CONFORME AS NORMAS ISO UN FAVA	50	R\$ 180,00	R\$ 9.000,00
EXISTENTES PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS, PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS, EMBALADA EM KIT COM 6 UNIDADES, CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, NUMERAÇÃO E PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO.				
83	BROCA PARA USO ODONTOLÓGICO - PARA BAIXA ROTACÃO, PEÇA DE MAO, TUNGSTÊNIO - MINICUT, CILÍNDRICA ARREDONDADA, PARA ACABAMENTO EM RESINA, METAL E CERÂMICA, NÚMERO HM 72 FX, HASTE 44MM, CONFORME AS NORMAS ISO EXISTENTES PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS, PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, NUMERAÇÃO, PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO	UN MICRODONT 50	R\$ 126,00	R\$ 6.300,00
84	BROCA PARA USO ODONTOLÓGICO - PARA BAIXA ROTACÃO, AÇO CARBIDE, ESFÉRICA, NÚMERO 08, CONFORME AS NORMAS ISO EXISTENTES PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS, PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, NUMERAÇÃO E PROCEDÊNCIA DE	UN MICRODONT 100	R\$ 15,50	R\$ 1.550,00
85	BROCA PARA USO ODONTOLÓGICO - PARA BAIXA ROTACÃO, AÇO CARBIDE, ESFÉRICA, PARA CIRURGIA, NÚMERO N- 07, HASTE LONGA, CONFORME AS NORMAS ISO EXISTENTES CONFORME AS NORMAS TÉCNICAS EXISTENTES, PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS, EMBALADA INDIVIDUAL, CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDÊNCIA A	UN MICRODONT 100	R\$ 15,50	R\$ 1.550,00
86	BRUNIDOR - NÚMERO 29, CABO CONTENDO INSCRIÇÃO DO NÚMERO E MARCA, EXTREMIDADE DE SUPERFÍCIE IRREGULAR, PONTA ATIVA COM ÂNGULOS PRECISOS, CONFECCIONADO EM AÇO INOX COM ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITO, PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO	UN MICRODONT 50	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00
87	BRUNIDOR - NÚMERO 33, CABO CONTENDO INSCRIÇÃO DO NÚMERO E MARCA, EXTREMIDADE DE SUPERFÍCIE IRREGULAR, PONTA ATIVA COM ÂNGULOS PRECISOS, CONFECCIONADO EM AÇO INOX COM ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITO, PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO	UN MICRODONT 50	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00
88	CABO - CABO DE BISTURI Nº 3, EM AÇO INOXIDÁVEL un AAF	UN AAF 100	R\$ 9,00	R\$ 900,00
90	CALCADOR - CALCADOR DE WARD Nº 3, CABO CONTENDO MARCA E NUMERAÇÃO, SUPERFÍCIE IRREGULAR, PONTA ATIVA COM ÂNGULOS E CORTES PRECISOS, CONFECCIONADO EM AÇO INOX COM ACABAMENTO E POLIMENTOS PERFEITOS., PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-	UN AAF 50	R\$ 22,50	R\$ 1.125,00

QUIMICOS, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO
EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDENCIA

91	CALCADOR - CALCADOR DE WARD Nº 4, CABO CONTENDO MARCA E NUMERACAO, SUPERFICIE IRREGULAR, PONTA ATIVA COM ANGULOS E CORTES PRECISOS, CONFECCIONADO EM ACO INOX COM ACABAMENTO E POLIMENTOS PERFEITOS., PASSIVEL UN AAF 50 R\$ 22,50 R\$ 1.125,00 DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO- QUIMICOS, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDENCIA							
92	CALCADOR - CALCADOR DE WARD Nº 5, CABO CONTENDO MARCA E NUMERACAO, SUPERFICIE IRREGULAR, PONTA ATIVA COM ANGULOS E CORTES PRECISOS, CONFECCIONADO EM ACO INOX COM ACABAMENTO E POLIMENTOS PERFEITOS., PASSIVEL UN AAF 50 R\$ 22,50 R\$ 1.125,00 DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO- QUIMICOS, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDENCIA							
95	CANETA DE ALTA ROTACAO - INSTRUMENTO DE ALTA ROTACAO COM REFRIGERACAO POR SPRAY QUADRUPLA, MICROFILTRO INTERCAMBIÁVEL, ACOPLAMENTO, 4 SPRAY, 18 W DE POTÊNCIA, ROLAMENTO DE ESFERAS CERAMICAS, TROCA BROCAS PB, AUTOCLAVÁVEL ATE 135°, 280.000 ATE 380.000 RPM, 25K LUX, CABECA EM ACO INOX, MICRO FILTRO DE ÁGUA, BUCHA GUIA EM UN SHUSTER 8 R\$ 1.250,00 R\$ 10.000,00 METAL DURO, AREA DE PEGA COM ACABAMENTO, 18 MESES DE GARANTIA. BASTAO DE VIDRO, SISTEMA ANTIRREFLEXO. UTILIZADO PARA RETIRADA DE MATERIAL CARIADO, PREPARACAO DE CAVIDADES E COROAS, TRATAMENTO DE SUPERFICIES E ALISAMENTO DE SUPERFICIES DENTAIS E RESTAURACOES. QUALIDADE IGUAL A MARCA DE REFERÊNCIA KAVO OU SUPERIOR. .							
96	CARBONO PARA ODONTOLOGIA - REGISTRO DE ARTICULACAO, 12 FOLHAS DUPLAS AZUL E VERMELHA, PAPEL COM 300 MICRAS DE UN AAF 200 R\$ 6,50 R\$ 1.300,00 ESPESSURA, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDENCIA DE FABRICACAO un AAF 20,000 6,5000 130,00							
97	CIMENTO DE OXIDO DE ZINCO E EUGENOL - RESTAURADOR, TIPO IRM, KIT COMPOSTO POR 1 FRASCO DE PO COM 40 GRAMAS E 1 FRASCO DE LÍQUIDO COM 15 ML. CAIXA CONSTANDO KIT DENTSPLY 25 R\$ 349,00 R\$ 8.725,00 EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDENCIA DE FABRICACAO, RECOMENDACOES PARA ARMAZENAMENTO, VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA.							
98	CIMENTO PROVISORIO - PARA CIMENTACAO E OBTURACAO PROVISORIA, SEM EUGENOL, PASTA UNICA EM POTE COM APROXIMADAMENTE 25 G, EMBALADO UN AAF 50 R\$ 19,50 R\$ 975,00 INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICACAO, RECOMENDACOES PARA ARMAZENAMENTO, VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA							
99	LOREXIDINA, CLORIDRATO - CLOREXIDINA, CLORIDRATO - A2%, SOLUCAO AQUOSA, FORMA DE APRESENTACAO EM FRASCO 100 FR MAQUIRA 50 R\$ 25,00 R\$ 1.250,00 ML, ASEPSIA DE PREPARO CAVITARIOS							

COLETOR PARA MATERIAL PERFURO-CORTANTE - EM MATERIAL
RESISTENTE A PERFURACOES, IMPERMEAVEL, COM SISTEMA DE

100	ABERTURA E FECHAMENTO PRATICO ESEGURO AO MANUSEIO, EM UN FORMATO QUADRADO, COMCAPACIDADE DE 7,5L, O PRODUTO DEVERA APRESENTARLAUDO ANALITICO QUE QUE COMPROVE O CUMPRIMENTODA NBR13853	UN	DESCARPAC	100	R\$ 9,00	R\$ 900,00
101	COLETOR PARA MATERIAL PERFURO-CORTANTE - EMMATERIAL RESISTENTE A PERFURACOES,IMPERMEAVEL,COM SISTEMA DE ABERTURA E FECHAMENTO PRATICO ESEGURO AO MANUSEIO, EM UN FORMATO QUADRADO, COMCAPACIDADE DE 3L, O PRODUTO DEVERA APRESENTARLAUDO ANALITICO QUE COMPROVE O CUMPRIMENTO DANBR13853	UN	DESCARPAC	100	R\$ 6,00	R\$ 600,00
102	COMPRESSA CIRURGICA - DE GAZE NAO ESTERIL, COM 13FIOS POR CM2, 08 CAMADAS, 5 DOBRAS, MEDINDO 7,5X7,5CM (FECHADA) E 15CM X 30CM (ABERTA), PARA ASSEPSIAE CURATIVOS, EM EMBALAGEM APROPRIADA. PACOTES COM500 UNIDADES.	PCT	CLEAN	200	R\$ 63,00	R\$ 12.600,00
106	CONDICIONADOR DE ESMALTE - ACIDO FOSFORICO A 37% , EM SERINGAS DE 2,5 ML	KIT	AAF	50	R\$ 8,00	R\$ 400,00
108	CONTRA-ANGULO - CONEXAO STANDER, SISTEMA INTRA, COM ROTACAO 1:1, CONFECCIONADO EM ACO INOXIDAVEL, AUTOCLAVAVEL, LUBRIFICADO A OLEO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, COM GARANTIA MINIMA DE 01 ANO DA DATA DE INSTALACAO, GARANTIA DE ASSIST. TECNICA E PECAS DE REPOSICAO POR 5 ANOS, MANUAL DE OPERACAO E MANUTENCAO	UN	SHUSTER	8	R\$ 986,00	R\$ 7.888,00
110	CUBETA - BORRACHA PARA MANIPULACAO DE ALGINATO, TAMANHO MEDIO	UN	MAQUIRA	20	R\$ 16,00	R\$ 320,00
111	CUNHA INTERDENTAL - CONFECCIONADA EM MADEIRA, ANATOMICA, RESTAURACAO ODONTOLOGICA.	UN	IODONTOSU	50	R\$ 13,00	R\$ 650,00
112	CURATIVO - CURATIVO ALVEOLAR, COMPOSTO POR PROPOLIS, ISENTO DE EUGENOL, FORMA DE APRESENTACAO EM FRASCO COM UN 10 GRAMAS.	UN	BIODINAMIC	10	R\$ 67,00	R\$ 670,00
113	DESSENSIBILIZADOR DE DENTINA - PARAMONOCLOROFENOL + FURACIN, EMBALAGEM APROPRIADA, COM A VALIDADE DE 2 ANOS.	FR	BIODINAMI	50	R\$ 13,10	R\$ 655,00
116	DETERGENTE ENZIMATICO - ALCALINO EXTRAN, EMBALAGEM APROPRIADA PARA O PRODUTO	UN	CICLO FARM	70	R\$ 33,10	R\$ 2.317,00
117	DISCO DE FELTRO - BORRACHA ENHANCE SORTIDO, TAMANHO MEDIO,PODE SER UTILIZADO NO ACABAMENTO SUPERFICIAL DE RESTAURAÇÕES DE RESINAS COMPOSTAS, COMPÔMEROS E NO ACABAMENTO DAS BORDAS DE RESTAURAÇÕES FIXADAS COM C I M E N T O S RESINOSOS,COM 7 UNIDADES,CONSTANDO EXTERNAMENTE ROTULO CONTENDO MARCA COMERCIAL E PROCEDENCIA	KIT	DENTSPLY	50	R\$ 233,40	R\$ 11.670,00
118	EMBALAGEM DESCARTAVEL PARA ESTERILIZACAO - MEDINDO 10CM X 100M, COM BORDAS TERMOSSELADAS DE 08 A 10MM, EM PAPEL GRAU CIRURGICO, COM GRAMATURA DE 70 G/M2, APRESENTADO EM ROLO	UN	ZERMATT	50	R\$ 102,10	R\$ 5.105,00

119	EMBALAGEM DESCARTAVEL PARA ESTERILIZACAO - MEDINDO 08CM X 100M, COM BORDAS TERMOSSELADAS DE 08 A 10MM, EM PAPEL GRAU CIRURGICO, COM GRAMATURA DE 70 G/M2, APRESENTADO EM ROLO	UN	ZERMATT	50	R\$ 81,50	R\$ 4.075,00
122	ESCAVADOR - TIPO ESCAVADORES DE DENTINA, COM ANGULOS PRECISOS, ENCAIXES PERFEITOS E ALINHADOS, CONFECCIONADO EM ACO INOXIDAVEL, PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICOS-QUIMICOS, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDENCIA	UN	GOLGRAN	30	R\$ 26,30	R\$ 789,00
123	ESCOVA DE ROBSON - EM FORMA DE TACA, HASTE METALICA E CERDAS DE NYLON/SIMILAR, PARA CONTRA-ANGULO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDENCIA DE FABRICACAO	UN	AAF	100	R\$ 2,30	R\$ 230,00
124	ESCOVA DENTAL - ESCOVA DENTAL ADULTO, COM CERDA MACIA,EM CORES DIVERSAS,TIPO COMUM,MODELO RETO,MANUAL,COM CAPA PROTETORA DE PVC	UN	MEDFIO	500	R\$ 1,20	R\$ 600,00
125	ESCOVA DENTAL - ESCOVA DENTAL INFANTIL, COM CERDA MACIA,EM CORES DIVERSAS,TIPO COMUM,MODELO RETO,MANUAL,COM CAPA PROTETORA DE PVC	UN	MEDFIO	500	R\$ 1,10	R\$ 550,00
126	ESCULPIDOR - ODONTOLÓGICO, AÇO INOXIDÁVEL, HOLLEMBACK, Nº 35	UN	GOLGRAN	20	R\$ 26,50	R\$ 530,00
127	ESPATULA - DE INSERCAO DE RESINA MODELO, CIGFT3-6 GOLSTEIN FLEXI-THIN	UN	GOLGRAN	10	R\$ 121,00	R\$ 1.210,00
129	ESPATULA - PARA CERA NUMERO 07, CABO CONTENDO INSCRICAO DO NUMERO E MARCA, EXTREMIDADE DE SUPERFICIE IRREGULAR, CONFECCIONADA EM ACO INOX COM ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITO, PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICACAO	UN	GOLGRAN	20	R\$ 28,30	R\$ 566,00
130	ESPATULA - PARA RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL TITANIO TIPO 2, DE ACO INOXIDAVEL E TITANIO, ANTIADERENTE, PARA MANIPULACAO DE RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL.	UN	GOLGRAN	10	R\$ 144,10	R\$ 1.441,00
132	ESPÁTULA ODONTOLÓGICA, AÇO INOXIDÁVEL, COMUM, Nº 24, MANIPULAÇÃO, AUTOCLAVÁVEL, 17 CM	UN	GOLGRAN	10	R\$ 28,25	R\$ 282,50
133	ESPÁTULA ODONTOLÓGICA, AÇO INOXIDÁVEL, COMUM, Nº36, MANIPULAÇÃO	UN	GOLGRAN	10	R\$ 28,25	R\$ 282,50
134	ESPELHO BUCAL - SEM CABO, CONCAVO, COM IMAGEMFRONTAL DE PRECISAO,DE LONGA DURACAO, N- 5,CONFECCIONADO EM ACO INOXIDAVEL E SUPERFICIEESPELHADA, PASSIVEL DE ESTERILIZACAO RESISTENTE AESTERILIZACAO EM MEIOS FISICOS/QUIMICOS, EMBALADOINDIVIDUALMENTE, MARCA COMERCIAL E PROCEDENCIA DEFABRICACAO	UN	AAF	100	R\$ 9,10	R\$ 910,00

135	ESPELHO BUCAL, AÇO INOXIDÁVEL E ESPELHO, CÔNCAVO,Nº 5, ENCAIXE UNIVERSAL, CABO PADÃO, AUTOCLAVÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UN	AAF	30	R\$ 8,80	R\$ 264,00
136	VIDENCIADOR DE PLACA BACTERIANA - APRESENTAÇÃO PASTILHA, ACONDICIONAMENTO FRASCO COM 60 UNIDADES, IDENTIFICAÇÃO CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO, ARMAZENAMENTO SEGUINDO AS RECOMENDAÇÕES, VALIDADE MÍNIMA 01 ANO DA DATA DE ENTREGA	FR	BIODINAMIC	50	R\$ 18,30	R\$ 915,00
137	FILME PARA RAO X - DO TIPO CARTELA PLÁSTICA, PARA 2 PELÍCULAS RADIOGRÁFICAS.	UN	ODONTOSU	200	R\$ 1,90	R\$ 380,00
139	LME RADIOGRÁFICO ODONTOLÓGICO - TIPO PERIAPICAL SIMPLES, USO ADULTO, VELOCIDADE E-SPEED, TAMANHO 3X 4 CM, PROCESSAMENTO MANUAL OU AUTOMÁTICO, FORMA DE APRESENTAÇÃO CAIXA, EMBALAGEM CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, RECOMENDAÇÕES PARA ARMAZENAMENTO. CAIXA 150 UNIDADES. Cx. CARESTREA 10,000 518,0000 5.180,00	CX	CARESTREA	10	R\$ 518,00	R\$ 5.180,00
140	FIO DE SUTURA DE SEDA - DE SEDA TRANCADA , 4.0, COM AGULHA DE 1,7CM, COM 45CM, ROTULO COM NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E PROCEDÊNCIA, REGISTRO MS, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTERIL E DESCARTÁVEL	UN	PROCARE	10	R\$ 110,00	R\$ 1.100,00
141	FIO DE SUTURA DE SEDA - SEDA TRANCADA 3.0, COM AGULHA DE 1,7 CM, 45 CM, ROTULO COM NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E PROCEDÊNCIA. REGISTRO MS, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTERIL E DESCARTÁVEL.	UN	PROCARE	10	R\$ 110,00	R\$ 1.100,00
142	FIO DE SUTURA NYLON - DE SUTURA NYLON 3.0 AGULHADO. AGULHA PARA SUTURA COM FIO DE NYLON NA FORMA TRIANGULAR COM COMPRIMENTO DE 1,5 CM, 17 MM 1/2 ENCASTOADA EM UM FIO DE 45 CM, NÃO ABSORVÍVEL, FABRICADO SEGUINDO AS ESPECIFICAÇÕES DA NBR 13904 DA ABNT. ESTERIL E EMBALADAS INDIVIDUALMENTE. PRODUTO COM REGISTRO ANVISA	UN	TECHNOFIO	10	R\$ 80,55	R\$ 805,50
143	FIO DE SUTURA NYLON - FIO CIRÚRGICO PRETOMONOFILAMENTAR DE POLIAMIDA NUMERO 4.0, AGULHA TRIANGULAR 3/8 E CIRCULAR 2 CM, FIO 45 CM DE COMPRIMENTO	UN	TECHNOFIO	10	R\$ 80,55	R\$ 805,50
144	FIO DENTAL - ENCRADO, EM EMBALAGEM RESISTENTE E VEDADA ROLO COM 500M, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE	UN	MEDFIO	10	R\$ 18,10	R\$ 181,00
145	FIO DENTAL - ENCRADO, EM EMBALAGEM RESISTENTE E VEDADA , ROLO COM APROX. 50 M, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROC. FABRICAÇÃO E VALIDADE	UN	MEDFIO	500	R\$ 4,00	R\$ 2.000,00
147	FITA DE AÇO PARA ORTODONTIA - FITA BANDA MATRIZ ODONTOLÓGICA, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, SUPERFÍCIE UNIFORME, COM BORDAS QUE NÃO MACHUCAM PACIENTE, FLEXÍVEL E FÁCIL REMOÇÃO,	UN	AAF	50	R\$ 3,00	R\$ 150,00

MEDINDO0,07X5MM, DE 50 CM

148	FITA DE ACO PARA ORTODONTIA - FITA BANDA MATRIZODONTOLOGICA, CONFECCIONADA EM ACO INOXIDAVEL,SUPERFICIE UNIFORME, COM BORDAS QUE NAO MACHUCAMO PACIENTE, FLEXIVEL E FACIL REMOCAO, MEDINDO0,05X5MM, DE 50 CM	UN	AAF	50	R\$ 2,50	R\$ 125,00
149	FIXADOR PARA FILMES RADIOGRAFICOS - COMPOSTO PORTIOSSULFATO DE AMONIA 10-15%, SOLUCAO PRONTA PARAUSO, PROCESSAMENTO MANUAL, EMBALADO EM FRASCOCOM 500ML APROXIMADAMENTE, CONSTANDOEXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDENCIA DEFABRICACAO, RECOMENDACOES PARA ARMAZENAMENTO,VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA	FR	LYSANDA	30	R\$ 26,50	R\$ 795,00
150	FLUORETO DE SODIO - FLUOR EM GEL,COM 2% DE FLUOR NEUTRO,PODENDO SER DE DIVERSOS SABORES : MORANGO , CEREJA , TUTTI-FRUTTI E MENTA,FRASCO DE 200ML,CONSTANDO EXTERNAMENTE VALIDADE , SABOR , MARCA COMERCIAL E FABRICANTE,RECOMENDACOES PARA ARMAZENAMENTO,VALIDADE DE 2 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	FR	IODONTOSU	60	R\$ 8,00	R\$ 480,00
151	FLUORNIZ - VERNIZ FLUORETADO E O VERNIZ COM FLUORQUE CONTÉM 5% DE FLUORETO DE SODIO EM UMA BASEADESIVA DE RESINAS NATURAIS. EMBALAGEM COM 10ML +SOLVENTE COM 10ML. DESSENSIBILIZANTE DE COLOS DENTINARIOS. PARA USO NAS SUPERFICIES DENTARIASDESCALCIFICADAS E FISSURAS DESCOLORADAS. COMOMETODO PREVENTIVO DA CARIE EM DENTESDESMINERALIZADOS. TEM A CAPACIDADE DE AUMENTAR ARESISTENCIA DO ESMALTE E PROMOVER A SUAREMINERALIZACAO.	UN	FGM	20	R\$ 44,00	R\$ 880,00
152	FORMOCRESOL - EM SOLUCAO,MISTURA DE CRESOIS EFORMOL,FRASCO COM 10ML,EMBALADOINDIVIDUALMENTE,COM MARCA COMERCIAL EFABRICANTE,RECOMENDACOES PARAARMAZENAMENTO,VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS DA DATA DEENTREGA	FR	MAQUIRA	20	R\$ 14,40	R\$ 288,00
153	FOTOPOLIMERIZADOR - MODELO LED SEM FIO DE ALTAINTENSIDADE DE LUZ, PESO DE APROXIMADAMENTE144 G,SEM RUÍDO DE VENTILACAO, MODO RAMP AUTOMATICO DEPOLIMERIZACAO, INTERVALO DO COMPRIMENTO DA ONDA440 A 480 NM, RADIOMETRO INTERNO,INTENSIDADE DO LEDTEMPORIZADOR COM TEMPO MINIMO DE USO 15 SEGUNDOSE TEMPO MAXIMO 65 SEGUNDOS, SINAL SONORO BIP APOS15 SEGUNDOS E SEGUNDOS EM ASCENDENCIA E 10SEGUNDOS DE INTENSIDADE TOTAL DOIS CUSTICOSDEPOIS DE 10,SEGUNDOS E TRES SINAIS ACUSTICOS APOSMAIS 10 SEGUNDOS,PONTEIRA COM FIBRAOPTICA,PROTECAO OCULAR,SISTEMA DE PROTECAOTERMICA,LAMPADA HALOGENA,EXAUSTORSILENCIOSO,EMISSAO LUMINOSA QUE GARANTE APOLIMERIZACAO ADEQUADA DE RESINAS COMPOSTAS,LUZCOM 1.200 MW/CM2,BIVOLT,GARANTIA DE 2 ANOS A PARTIRDA DATA DA ENTREGA,ASSISTENCIA TECNICA EMCUIABÁ, EMBALAGEM APROPRIADA.	UN	SHUSTER	4	R\$ 1.250,00	R\$ 5.000,00
	GAZE HIDROFILA - DE FIOS DE ALGODAO (TIPO QUEIJO),COM 13 FIOS, MEDINDO (91 X 91)CM, BOMACABAMENTO,SEM FIOS					

154	SOLTOS DOBRADA,APRESENTACAO CONFORME DEC.LEI 79094/77 UN COMBINADOCOM O ART.31 DA LEI 8078/90. PACOTE COM 500 UNIDADE.	CLEAN	100	R\$ 149,00	R\$ 14.900,00
155	GESSO - PEDRA ESPECIAL TIPO III, COMPOSTO SULFATO DECALCIO BETA HEMIHDRATO, CORANTE, SEM TOXIDADE,EMBALADO EM PLASTICO, CONSTANDO EXTERNAMENTECOM DADOS DO FABRICANTE E VALIDADE, VALIDADE MINIMA	UN ASFER	100	R\$ 9,90	R\$ 990,00
156	GESSO - PEDRA TIPO IV PARA TROQUEIS, COMPOSTO COMPOSIÇÃO DE SULFATO DE CÁLCIO 99%, NA COR AZUL,BRANCO, ROSA E VERDE, ATÓXICO, RESISTÊNCIA ÀCOMPRESSÃO SECA DE APROXIMADAMENTE 18.500 PSI,EMBALADO EM EM POTE COM UN 1.000 GRAMAS, CONSTANDOEXTERNAMENTE COM MARCA COMERCIAL E PROCEDÊNCIADE FABRICAÇÃO, VALIDADE MINIMA COM VALIDADE DE 02ANOS DA DATA DE FABRICAÇÃO	UN ASFER	100	R\$ 20,90	R\$ 2.090,00
157	GESSO - PEDRA, COMPOSTO POR SULFATO DE CALCIO EPIGMENTO, NA COR BRANCA, ATOXICO, SOLUVEL EM AGUA,EMBALADO EM PACOTE DE 1KG, CONSTANDOEXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, UN PROCEDENCIA DEFABRICACAO, VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS DA DATA DEENTREGA	UN ASFER	100	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00
158	GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO - COLGADURA,PARA MANUSEIO DE RADIOGRAFIA DENTAL,CONFECCIONADO EM ACO INOXIDAVEL E COM ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITOS, UN EMBALADO INDIVIDUALMENTE,CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL EPROCEDENCIA	UN GOLGRAN	20	R\$ 13,00	R\$ 260,00
159	HEMOSTATICO LOCAL - SOLUCAO HEMOSTATICA A BASE DE CLORETO DE ALUMINIO, COM ACAO ADSTRINGENTE E NAO POSSUI EPINEFRINA EM SUA COMPOSICAO, INDICADA PARA USO EM FR PEQUENAS CIRURGIAS E NOS CASOS ONDE UM CONTROLE DE SANGRAMENTO SE FAZ NECESSARIO, COM REGISTRO NA ANVISA	FR MAQUIRA	20	R\$ 31,00	R\$ 620,00
162	HIDROXIDO DE CALCIO - P.A., PURO, EM FRASCO COMAPROXIMADAMENTE 10G, EMBALADO INDIVIDUALMENTE,CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL,PROCEDENCIA DE FABRICACAO, RECOMENDACOES PARAARMAZENAMENTO, VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS DA DATADE ENTREGA	FR MAQUIRA	20	R\$ 10,50	R\$ 210,00
164	ONOMERO DE VIDRO - PARA RESTAURACOES DE DENTESPERMANENTES E DECIDUOS, FOTOPOLIMERIZAVEL, KIT DEPO, LIQUIDO, MEDIDOR E BLOCO DE ESPATULACAO, PO EMFRASCO COM APROXIMADAMENTE 10G, COMPOSTO PORVIDRO DE ALUMINIO SILICATO, FLUOR (E CORANTE), LIQUIDOEM FRASCO COM APROXIMADAMENTE 10ML, COMPOSTOPOR ACIDO POLIACRILICO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EMCAIXA, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL,PROCEDENCIA DE FABRICACAO, RECOMENDACOES PARAARMAZENAMENTO, VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS DA DATADE ENTREGA	KIT SDI	20	R\$ 265,00	R\$ 5.300,00
165	JALECO - LONGO, EM TECIDO OXFORD,GRAMATURAPADRAO,RESISTENTE A MULTIPLAS LAVAGENS,COM MANGALONGA, GOLA TIPO PADRE, FECHAMENTO COM BOTOESBRANCOS, COMPRIMENTO LONGO NO JOELHO, PUNHO COMELASTICO, 3 BOLSOS (1 SUPERIOR ESQUERDO E	UN DOMÍNIO BR	20	R\$ 204,00	R\$ 4.080,00

	2INFERIORES),COM 3 LOGOMARCAS SILKADO (2 NO BOLSOSUPERIOR E 1 NO BRACO ESQUERDO),TAMANHO GG,CORBRANCA							
167	KIT DE HIGIENE BUCAL - ADULTO, CONTENDO 1 ESCOVADENTAL, CERDAS MACIAS, DE NYLON, COM 4 FILEIRAS DETUFOS, COM APROXIMADAMENTE 34 TUFOS DE CERDAS,COM PROTETOR DE CERDAS (ESTOJO PLÁSTICO TIPOMALETA), CABO OPACO UN ANATÔMICO, MEDINDO CERCA DE 16A 17CM. 1 CREME DENTAL COM FLUOR, TUBO DE 50GRAMAS, 1 SACOLINHA PLÁSTICA MEDINDO 10X20CM.	MEDFIO	500	R\$ 11,50		R\$ 5.750,00		
168	KIT DE HIGIENE BUCAL - INFANTIL, CONTENDO 1 ESCOVADENTAL, CERDAS MACIAS, DE NYLON, COM 4 FILEIRAS DETUFOS, COM APROXIMADAMENTE 28 TUFOS DE CERDAS,COM PROTETOR DE CERDAS (ESTOJO PLASTICO TIPOMALETA), CABO OPACO UN ANATOMICO, (POLIPROPILENOATOXICO), MEDINDO CERCA DE 13 A 15CM, 1 CREME DENTALCOM FLUOR, TUBO DE 50 GRAMAS, 01 ROLO DE 25 METROSDE FIO DENTAL, 1 SACOLINHA PLASTICA MEDINDO 10X20CM.	MEDFIO	500	R\$ 11,50		R\$ 5.750,00		
169	KIT DE PONTAS - ACABAMENTO GRANA FINA, ESTERILIZAVELDE BROCAS, REF. 6006 COM NÚMEROS: 1112F,3118F,3168F,1190F, UN 3195F, 2135F, 1093F.	FAVA	10	R\$ 149,20		R\$ 1.492,00		
171	LAMINA DE BISTURI - EM ACO CARBONO CORTANTE, FIOCURVADO NA PONTA, PERFEITA ADAPTACAO AO CABO,NUMERO 12, ESTERILIZADO A COBALTO 60, DESCARTAVEL,ENVELOPE EM ALUMINIO HERMETICAMENTE FECHADO EASSEPTICO, COM PERFEITO ACABAMENTO SEM SINAIS EOXIDACAO,SEM REBARBAS, Cx EMBALAGEM COM FORROINTERNO DE PROTECAO PARA O FIO DA LAMINA, OPRODUTO DEVERA SER ENTREGUE COM LAUDO QUECOMPROVE SUA ESTERILIDADE, PROCEDENCIA, LOTE,VALIDADE E REGISTRO NO MS	DESCARPAC	20	R\$ 66,50		R\$ 1.330,00		
172	LAMINA DE BISTURI - EM ACO INOXIDAVEL CORTANTE, NUMERO 15, ESTERIL, COM PERFEITO ACABAMENTO SEM SINAIS DE OXIDACAO,SEM REBARBAS, O PRODUTO DEVERA SER ENTREGUE Cx COM LAUDO QUE COMPROVE SUA ESTERILIDADE - CAIXA 100 UNIDADE (cód.: 38)	DESCARPAC	20	R\$ 66,50		R\$ 1.330,00		
173	LIMA ENDODONTICA - TIPO EXTIRPA NERVO, PARTE ATIVAEM ACO INOXIDAVEL, CABO ANATOMICO COLORINEX OUSIMILAR, COMPRIMENTO 25 MM, EMBALADAS EM CAIXA COM10 KIT UNIDADES_SORTIDAS, CONSTANDO EXTERNAMENTEMARCA COMERCIAL E PROCEDENCIA DE FABRICACAO	KDENT	25	R\$ 53,50		R\$ 1.337,50		
175	LIMA ENDODONTICA - TIPO K 2ª SERIE,CABOANATOMICO,COM MODELOS DE PREPARO 21 MM,EMBALADOINDIVIDUALMENTE,CONSTANDO EXTERNAMENTE UN MARCACOMERCIAL CONSTATANDO EXTERNAMENTE MARCACOMERCIAL E PROCEDENCIA DE FABRICACAO	DENTSPLY	20	R\$ 72,00		R\$ 1.440,00		
176	LIMA ENDODONTICA - TIPO K ESPECIAL NUMERO 10,PARTEATIVA EM ACO INOX,CABO ANATOMICO,21 MM DECOMPRIMENTO,CAIXA COM 6 UNIDADES SENDO TODAS DOMEISMO NUMERO,CAIXA COM CALIBRACAO , COMPRIMENTO MARCA COMERCIAL E FABRICANTE	KIT DENTSPLY	20	R\$ 72,00		R\$ 1.440,00		

177	LIMA PARA OSSO - LIMA PARA OSSO TIPO SELDIN NUMERO12, CABO CONTENDO INSCRICAO DO NUMERO E MARCA,EXTREMIDADE DE SUPERFICIE IRREGULAR, PONTA ATIVACOM RANHURAS E ANGULOS PRECISOS, ENCAIXESPERFEITOS E ALINHADOS, CONFECCIONADA EM ACOINOXIDAVEL ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITO,PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS,EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTEMARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICACAO	UN	GOLGRAN	20	R\$ 90,00	R\$ 1.800,00
178	LUVA CIRURGICA - EM LATEX NATURAL, COM TEXTURAUNIFORME, SEM FALHAS, LUBRIFICADA E TALCADA, COMALTA SENSIBILIDADE TATIL BOA ELASTICIDADE ERESISTENCIA, COM ALTO GRAU DE SENSIBILIDADE ECONFORTO, COM ACABAMENTO NO PUNHO DE FORMATOANATOMICO, PERFEITA ADAPTACAO, NUMERACAO TAM 6-OPP, ESTERIL, EMBALADA AOS PARES EM PAPEL GRAUCIRURGICO, O PRODUTO DEVERA SER ENTREGUEACOMPANHADO DO CA E LAUDO ANUAL DO LAB.DECUMPRIMENTO DA NBR 13391.	UN	GLOMED	200	R\$ 2,50	R\$ 500,00
179	LUVA CIRURGICA ESTERIL - TAMANHO 7,0, COM BAIXO TEORDE PROTEINA DO LATEX, ISENTO DE PO LUBRIFICANTE,FORMATO ANATOMICO, PUNHO LONGO AJUSTAVEL AOANTEBRACO, APRESENTACAO EM PAR, ROTULAGEM COMDADOS DE PROCEDENCIA, LOTE E VALIDADE.	UN	GLOMED	100	R\$ 2,50	R\$ 250,00
180	LUVA CIRURGICA ESTERIL - TAMANHO 7,5 M, COM BAIXOTEOR DE PROTEINA DO LATEX, ISENTO DE POLUBRIFICANTE, FORMATO ANATOMICO, PUNHO LONGOAJUSTAVEL AO ANTEBRACO, APRESENTACAO EM PAR	UN	GLOMED	100	R\$ 2,50	R\$ 250,00
181	LUVA CIRURGICA ESTERIL - TAMANHO PP , Nº 6,0 A 6,5, EMLATEX NATURAL ALTA SENSIBILIDADE TATIL, BOAELASTICIDADE,COM T E X T U R A UNIFORME,SEMFALHAS,LUBRIFICACAO COM MATERIALATOXICO,ANATOMICO,COM PUNHO DE UN BAINHAREFORCADA,APRESENTACAO EM PAR COM INDICACAOPARA MAO DIREITA/ESQUERDA,EMBALAGEM COM N. OTE,DATA FABRICACAO/VALIDADE E PROCEDENCIA	UN	GLOMED	200	R\$ 2,50	R\$ 500,00
182	LUVA DESCARTAVEL PARA PROCEDIMENTO - EM LATEX,LUBRIFICADA INTERNAMENTE COM PO,COM PERFEITAADAPTACAO,NAO ESTERIL,BOA ELASTICIDADE,FORMATOANATOMICO, AMBIDESTRA,SENSIBILIDADE ATIL,TEXTURTARESISTENTE,TAMANHO: PP,...,ROTULO N. LOTE,DATAFABRICACAO/VALIDADE E PROCEDENCIA. OBS: LUVA PARAUSO HOSPITALAR	CX	GLOMED	170	R\$ 29,50	R\$ 5.015,00
185	MOCHO ODONTOLOGICO - BASE COM 05 RODÍZIOS DUPLOS GIRATÓRIOS DE 2 POLEGADAS DE DIAMETRO NO MINIMO,SUORTE PARA OS PES EM ARO CROMADO OU SIMILAR,ELEVACAO E DESCIDA DO ASSENTO APRESENTANDO MOVIMENTO DO ASSENTO IMPULSIONADA MECANICAMENTE,ENCOSTO COM REGULAGEM DE ALTURA E TRAVA,ESTOFAMENTO EM ESPUMA INJETADA DENSIDADE MÍNIMA DE D28,REVESTIDO EM COURVIN NA COR AZUL , UN RESISTENTE A UTILIZAÇÃO DIÁRIA E AOS MEIOS QUIMICOS DE DESINFECÇÃO COM REVESTIMENTO ANATÔMICO E TOTALMENTE SEM COSTURAS,GARANTIA MINIMA DE 02 (DOIS) ANOS A PARTIR DA INSTALAÇÃO,ASSISTÊNCIA TÉCNICA AUTORIZADA E PEÇAS DE REPOSIÇÃO POR 05 ANOS, MANUAIS DE OPERAÇÃO E	UN	ULTRAMOVE 2		R\$ 1.350,00	R\$ 2.700,00

MANUTENÇÃO

188	OCULOS DE PROTECAO - NA COR TRANSPARENTE, COM LENTES INTEIRICAS DE POLICARBONATO COM TRATAMENTO ANTI-RISCOS, RESISTENTE A IMPACTOS E CHOQUES FISICOS DE MATERIAIS SOLIDOS E LIQUIDOS, PROTECAO CONTRA RAIOS UVA E UVB, APOIO NASAL E ABAS DE PROTECAO LATERAL NO MESMO MATERIAL DALENTE, ARMACAO EM NYLON NA COR PRETA. HASTES TIPO ESPATULA COM AJUSTE RETRATIL DE COMPRIMENTO PARA MELHOR ADAPTACAO AO ROSTO, ACOMPANHA CORDAO DE SEGURANCA	UN	SSPLUS	20	R\$ 7,90	R\$ 158,00
189	OLEO LUBRIFICANTE - MINERAL, NAO TOXICO, DE BAIXA VISCOSIDADE, PARA PROTECAO E LUBRIFICACAO DE INSTRUMENTAIS DE ALTA E BAIXA ROTACAO COMPATIVELSMARCA KAVO,COM ACAO DETERGENTE E BACTERICIDA. O PRODUTO DEVE SUPORTAR ALTA TEMPERATURAS DE ESTERILIZACAO, FORNECIMENTO EM EMBALAGEM APROPRIADA DO TIPO SPRAY	FR	ODONTOSU	20	R\$ 37,50	R\$ 750,00
190	PAPEL GRAU CIRURGICO - BRANCO, ATOXICO, GRAMATURA MINIMA 60 G/M2, MEDINDO 20 CM X 100 M	UN	ZERMATT	20	R\$ 200,00	R\$ 4.000,00
191	PAPEL GRAU CIRURGICO - RESISTENTE A PAPEL GRAU CIRURGICO,15 CM., ACOMPANHADO COM SELADORAS (CONSIGNADO), COM APRESENTACAO EM ENVELOPES INDIVIDUAIS, EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICACAO,PROCEDENCIA, LOTE, VALIDADE E REGISTRO, MEDINDO NO MINISTERIO DA SAUDE	UN	ZERMATT	20	R\$ 150,00	R\$ 3.000,00
192	PAPEL HOSPITALAR GRAU CIRURGICO - RESISTENTE A ESTERILIZACAO, ATOXICO, COM UMA FACE BRANCA OPACA E OUTRA TRANSPARENTE, DESCARTAVEL, MEDINDO 05 CM X 100 M, EM ROLO un ZERMATT 20,000 50,5000 1.010,00	UN	ZERMATT	20	R\$ 50,50	R\$ 1.010,00
194	PAPEL HOSPITALAR GRAU CIRURGICO - RESISTENTE A ESTERILIZACAO, ATOXICO, COM UMA FACE BRANCA OPACA E OUTRA TRANSPARENTE, DESCARTAVEL, MEDINDO 12 CM X 100 M, EM ROLO. un ZERMATT 20,000 121,0000 2.420,00	UN	ZERMATT	20	R\$ 121,00	R\$ 2.420,00
195	PASTA PROFILATICA - CONTENDO ABRASIVOS SUAVES E AROMA ARTIFICIAL, COM FLUOR, EM BISNAGAS DE 90G EMBALADAS INDIVIDUALMENTE,ACONDICIONADAS EM CAIXAS OU PACOTES CONFORME O FABRICANTE,CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICACAO,RECOMENDACOES PARA ARMAZENAMENTO,VALIDADE MINIMA DE 02 ANOS DA DATA DE ENTREGA,	UN	MAQUIRA	20	R\$ 18,50	R\$ 370,00
197	PECAS DE REPOSICAO PARA CUSPIDEIRA - BORRACHA SUCTORA PARA SUGADOR, MARCA DABI ATLANTE, COR CINZA	UN	DALLUS	20	R\$ 10,50	R\$ 210,00
198	PINCA ANATOMICA - EM ACO INOX, COM SEM DENTE DE RATO, COM COMPRIMENTO DE 14 CM .	UN	GOLGRAN	10	R\$ 30,00	R\$ 300,00
199	PINCA KELLY - EM ACO INOX AISI 400, COM FORMA CURVA FENESTRADA, COM COMPRIMENTO DE 14CM	UN	GOLGRAN	15	R\$ 68,90	R\$ 1.033,50
200	PINCA KELLY - EM ACO INOX AISI 400,, COM FORMA RETA, COM	UN	GOLGRAN	15	R\$	R\$

	COMPRIMENTO DE 12 CM				68,90	1.033,50
201	PINCA PARA LABORATORIO - EM ACO INOXIDAVEL AISI-420,CLINICA P A R A ALGODAO,TAMANHO 16 CM,EMBALAGEM PLASTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA E RASTREABILIDADE## GARANTIA: 10 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICACAO## CERTIFICACOES: FABRICADO DE ACORDO COM PADROES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE, NORMAS DA ABNT, CE	UN	GOLGRAN	30	R\$ 36,50	R\$ 1.095,00
202	PLACA DE VIDRO - GROSSA, COM ESPECIFICACOES TECNICAS MINIMAS: MEDIDAS 15X07 CM X 20MM, VALIDADE NDETERMINADA, PLACA POLIDA, FORMA DE APRESENTACAO EMBALAGEM INDIVIDUAL	UN	ODONTOS	10	R\$ 60,00	R\$ 600,00
203	PONTA PARA SUGADOR - DE PLASTICO RIGIDO, DESCARTAVEL, ESTERIL, PARA CIRURGIA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDENCIA DE FABRICACAO	UN	MAQUIRA	40	R\$ 2,50	R\$ 100,00
204	PONTA PARA SUGADOR - DE PLASTICO, DESCARTAVEL, ATOXICO, SUGADOR PARA SALIVA, EMBALADA EM PACOTES DE 40 UNIDADES, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDENCIA DE FABRICACAO	PCCT	SSPLUS	150	R\$ 15,50	R\$ 2.325,00
205	PONTAS PARA USO ODONTOLOGICO - PARA APARELHO DE ULTRA - SOM DABI ATLANTE, PERIO SUB PROF II, EM AÇO INOXIDÁVEL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONSTANDO EXTERNAMENTE COM MARCA COMERCIAL E PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO	UN	ALLIAGE	16	R\$ 154,20	R\$ 2.467,20
206	PONTAS PARA USO ODONTOLOGICO - PARA APARELHO DE ULTRA-SOM DABI ATLANTE, PERIO SUPRA PROF II, EM AÇO INOXIDÁVEL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONSTANDO EXTERNAMENTE COM MARCA COMERCIAL E PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO	UN	ALLIAGE	16	R\$ 154,10	R\$ 2.465,60
207	PONTAS PARA USO ODONTOLOGICO - PARA APARELHO DE ULTRA-SOM DABI ATLANTE, PERIO E PROF II, EM AÇO INOXIDÁVEL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONSTANDO EXTERNAMENTE COM MARCA COMERCIAL E PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO	UN	ALLIAGE	16	R\$ 154,10	R\$ 2.465,60
211	PORTA MATRIZ - TOFFLEMIRE, ENCAIXES PERFEITOS E ALINHADOS, CONFECCIONADO EM ACO INOX COM ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITO, PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICACAO	UN	GOLGRAN	20	R\$ 49,00	R\$ 980,00
212	POSICIONADOR DE FILME RADIOGRAFICO - DE PLASTICO AUTOCLAVAVEL, REGIAO INTERPROXIMAL, TAMANHO ADULTO,EMBALAGEM INDIVIDUAL,PARA TOMADA RADIOGRAFICA PELA TECNICA DE PARALELISMO,CONSTANDO MARCA COMERCIAL E PROCEDENCIA	KIT	MAQUIRA	20	R\$ 110,38	R\$ 2.207,60
213	POSICIONADOR DE FILME RADIOGRAFICO - DE PLASTICO DE ALTO IMPACTO, POSICIONADOR DE FILME PARA REGIAO ANTERIOR/POSTERIOR,DIREITA E ESQUERDA DA FACE TAMANHO INFANTIL, CAIXA PARA ESTERILIZACAO EM ACRILICO, UTILIZADO	KIT	MAQUIRA	20	R\$ 110,38	R\$ 2.207,60

	PARA TOMADA RADIOGRAFICA PELA TECNICA DE PARALELISMO, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDENCIA DE FABRICACAO							
214	POTE DAPPEN - DE PLASTICO ESTERILIZAVEL, PARA MANIPULACAO DE MATERIAIS DENTARIOS, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDENCIA DE FABRICACAO	UN	MAQUIRA	20	R\$ 10,50	R\$ 210,00		
215	PRENDEDOR DE GUARDANAPO - DE METAL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, TIPO JACARE, PROCEDENCIA DE FABRICACAO	UN	MAQUIRA	20	R\$ 18,00	R\$ 360,00		
216	PROTETOR PLUMBIFERO PARA TIREOIDE - REVESTIDO DE BORRACHA PLUMBIFERA FLEXIVEL C/EQUIV. EM CHUMBO DE 0,50MM3, ADULTO DE APROXIMADAMENTE (30X45)CM., PARA PROTECAO RADIOLOGICA DE PROFISSIONAIS DE SAUDE	UN	X-DENT	3	R\$ 750,00	R\$ 2.250,00		
218	RESINA COMPOSTA - FOTOPOLIMERIZAVEL, HIBRIDA, ASPECTO PASTOSO, COR B3, EMBALADA EM CAIXA, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL PROCED. DE FABRICACAO, RECOMENDACOES PARA ARMAZENAMENTO, VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA	UN	FGM	50	R\$ 31,00	R\$ 1.550,00		
219	RESINAS COMPOSTAS - FOTOPOLIMERIZAVEL A1 , EMBALADA EM CAIXA INDIVIDUAL, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, VALIDADE MINIMA DE VALIDADE DE 24 MESES DA DATA DE ENTREGA	UN	FGM	50	R\$ 31,00	R\$ 1.550,00		
220	RESINAS COMPOSTAS - FOTOPOLIMERIZAVEL A2 , EMBALADA EM CAIXA INDIVIDUAL, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, VALIDADE MINIMA DE VALIDADE DE 24 MESES DA DATA DE ENTREGA	UN	FGM	50	R\$ 31,00	R\$ 1.550,00		
221	RESINAS COMPOSTAS - FOTOPOLIMERIZAVEL A3 , EMBALADA EM CAIXA INDIVIDUAL, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, VALIDADE MINIMA DE VALIDADE DE 24 MESES DA DATA DE ENTREGA	UN	FGM	50	R\$ 31,00	R\$ 1.550,00		
222	RESINAS COMPOSTAS - FOTOPOLIMERIZAVEL COR B1 MATRIZ ORGANICA: BIS-GMA, UDMA, BIS-EMA E CANFORO QUINONA. A CARGA INORGANICA 100% ZIRCONIA/SILICA PARTE INORGANICA: ZIRCONIA/SILICA COM 82% EM PESO (60% EM VOLUME). O TAMANHO MEDIO DAS PARTICULAS E DE 0,6 ¼ M.	UN	3M	50	R\$ 200,00	R\$ 10.000,00		
223	RESINAS COMPOSTAS - FOTOPOLIMERIZAVEL, FLUORESCENTE, EM SERINGA COM 4 GRAMAS, COR B2	UN	FGM	50	R\$ 31,00	R\$ 1.550,00		
224	RESINAS COMPOSTAS - FOTOPOLIMERIZAVEL, MICROHIBRIDA, PARA RESTAURACAO ESTETICA, REPOSICAO, RESINA EM SERINGA COM APROXIMADAMENTE 4G, COMPOSTA BASICAMENTE POR MATRIZ ORGANICA BIS-GMA E TEDGMA, CARGA INORGANICA ZIRCONICA/SILICA 71% EM VOL., PART. 4,8 MICROMETRO, ESCALA VITA - A4, EMBALADA EM CAIXA, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL PROCED. DE FABRICACAO, RECOMENDACOES PARA ARMAZENAMENTO, VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA	UN	3M	50	R\$ 91,00	R\$ 4.550,00		

225	RESINAS COMPOSTAS - FOTOPOLIMERIZAVEL, UNIVERSAL,MICRO-HIBRIDA COM NANOPARTICULAS, PARARESTAURACAO DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES,RESINA EM SERINGA DE 4G, COMPOSTA BASICAMENTE PORMONOMEROS BIS-GMA, UDMA, BIS-E M A PEGDMA E TEGDMA,A CARGA INORGANICA CONSISTE APROXIMADAMENTE DE 81,8% EM PESO E 67,8% EM VOLUME, COM UM TAMANHO APROXIMADO DE PARTICULA DE 20 NM DE SILICA E APROXIMADAMENTE 0,1 - 10 MICROMETROS DE ZIRCONIA/SILICA, COR - D3 - ESCALA VITA, EMBALADA EM CAIXA, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICACAO E RECOMENDACOES PARA ARMAZENAMENTO, VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA	UN	3M	50	R\$ 91,00	R\$ 4.550,00
226	RESINAS COMPOSTAS - RESINA COR A3, 5, EMBALADA EM CAIXA INDIVIDUAL, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, VALIDADE MINIMA DE VALIDADE DE 24 MESES DA DATA DE ENTREGA	UN	FGM	50	R\$ 31,00	R\$ 1.550,00
227	REVELADOR PARA FILMES RADIOGRAFICOS -COMPOSTO DE HIDROQUINONA 2%, EM SOLUCAO PRONTA PARA USO, PROCESSAMENTO MANUAL, EMBALADO EM FRASCO COM 500ML APROXIMADAMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDENCIA DE FABRICACAO, RECOMENDACOES PARA ARMAZENAMENTO, VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA	FR	LYSANDA	30	R\$ 26,50	R\$ 795,00
228	SACO PARA COLETA DE LIXO HOSPITALAR -CONFECCIONADO EM POLIETILENO, (59 X 62)CM ESPESURA DE 0,08MM, BRANCO OPACO, SEM LEGENDA, 30 LITROS, O MATERIAL DEVERA ESTAR EM CONFORMIDADE COM NBR 9191. PACOTE 100 UNIDADES.	PCT	. RAVA	40	R\$ 45,00	R\$ 1.800,00
229	SACO PARA COLETA DE LIXO HOSPITALAR -CONFECCIONADO EM POLIETILENO, 84 X 115 X 14MM DE ESPESURA, BRANCO LEITOSO, SEM LEGENDA, 15 LITROS, O MATERIAL DEVERA ESTAR EM CONFORMIDADE COM NBR 9191. PACOTE 100 UNIDADES.	PCT	. RAVA	40	R\$ 27,00	R\$ 1.080,00
231	SELANTE - SELANTE PARA CICATRIZAS E FISSURAS. FOTOPOLIMERIZAVEL. COM LIBERACAO DE FLUOR. EMBALAGEM UNITARIA EM SERINGA. CONTENDO 2G. COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO: INFORMACOES, PROCEDENCIA, NOME DO FABRICANTE, NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICACAO, COM PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 01 (UM) ANO, A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO: APRESENTACAO: UNIDADE.	UN	FGM	30	R\$ 42,50	R\$ 1.275,00
232	SERINGA CARPULE - EM ACO INOX, COM DISPOSITIVO PARA REFLUXO.	UN	GOLGRAN	30	R\$ 83,50	R\$ 2.505,00
233	SINDESMOTOMO - DUPLO, CABO , EXTREMIDADE DE SUPERFICIE , PONTA ATIVA COM , CONFECCIONADO EM ACO INOX, ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITO, PASSIVEL DE ESTERILIZACAO , EMBALADO , CONSTANDO EXTERNAMENTE	UN	GOLGRAN	15	R\$ 28,50	R\$ 427,50
234	SOLUCAO ANTI-SEPTICA - BACTERICIDA, ANTI-SEPTICA, COMPOSTO POR FLUORETO DE SODIO, SABOR TUTTI-FRUTI, A 0,05%, PARA ANTISEPSIA DE LESOES INFECTADAS, FRASCO COM SOLUCAO AQUOSA	L	IODONTOSU	300	R\$ 15,00	R\$ 4.500,00

500 ML.REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.

235	SONDA EXPLORADORA - EXPLORADORA N.05-CONTENDO INSCRIÇÃO DA MARCA E NUMERAÇÃO, EXTREMIDADE DE SUPERFÍCIE IRREGULAR DENTEADA, COM RANHURAS OURUGOSIDADES, ENCAIXES PERFEITOS E ALINHADOS, CONFECCIONADA EM AÇO INOX COM ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO	UN	GOLGRAN	42	R\$ 22,50	R\$ 945,00
236	SUGADOR DE SANGUE E SALIVA - ENDODONTICO ENDOFLEX. SUGADOR PARA ENDODONTIA, DE POLIPROPILENO, PARA SUÇÃO DE LÍQUIDOS DE IRRIGAÇÃO ENDODONTICA. PONTA EXTRA FINA, FLEXÍVEL MULTIDIRECIONAL AJUSTÁVEL, EMBALAGEM ESTERILIZADA INDIVIDUALMENTE, NÃO AUTOCLAVÁVEL E DESCARTÁVEL	UN	SSPLUS	50	R\$ 21,50	R\$ 1.075,00
237	TACA DE BORRACHA - PARA PROFILAXIA EM BAIXA ROTACAO, SEM MANDRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E FABRICANTE	UN	AAF	100	R\$ 1,90	R\$ 190,00
238	TACA DE BORRACHA - POLIMENTO DE RESINAS COMPOSTAS, EMBALADA EM KIT COM 06 (2 TORPEDOS, 1 LENTILHA, 1 TACA, 2 ESFERAS) ESTERIL. EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO kit MICRODONT 20,000 173,0000 3.460,00	KIT	MICRODON	20	R\$ 173,00	R\$ 3.460,00
240	TESOURA CIRÚRGICA IRIS - EM AÇO INOX, COM FORMA CURVA, COM O COMPRIMENTO DE 11CM	UN	GOLGRAN	30	R\$ 38,00	R\$ 1.140,00
241	TESOURA CIRÚRGICA IRIS - EM AÇO INOX, COM FORMA RETA, COM O COMPRIMENTO DE 9CM	UN	GOLGRAN	30	R\$ 38,00	R\$ 1.140,00
242	TESTE DE VITALIDADE - FINALIDADE PARA TESTE DE VITALIDADE DOS DENTES, APRESENTAÇÃO EM FRASCO SPRAY COM 200 ML, IDENTIFICAÇÃO CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO DA DATA DE ENTREGA	UN	MAQUIRA	20	R\$ 98,10	R\$ 1.962,00
243	TIRA DE LIXA - DE AÇO, PARA ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESTAURAÇÕES DE AMALGAMA, EM ENVELOPE COM 12 UNIDADES DE TIRAS DE 4MM DE LARGURA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO	UN	AAF	40	R\$ 12,00	R\$ 480,00
244	TIRA DE POLIÉSTER - PARA ACABAMENTO DE RESTAURAÇÕES, EMBALADA EM ENVELOPES COM 50 UNIDADES, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO	UN	AAF	50	R\$ 2,50	R\$ 125,00
245	TOUCA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL - CONFECCIONADA A BASE DE FIBRAS 100%, POLIPROPILENO, HIPOALÉRGICA, FORMATO ANATÔMICO, COM TOTAL CAPACIDADE DE VENTILAÇÃO, COM RESISTENTE, COM ELÁSTICO EM TODA SUA EXTENSÃO, CAIXA CONTENDO 50 UNIDADE, APRESENTAÇÃO CONFORME DECRETO LEI 79094/77 COMBINADO COM ARTIGO 31, L. 8078/90	PCT	ADELIA	60	R\$ 15,50	R\$ 930,00

246	TRICRESOL FORMALINA - COMPOSTA BASICAMENTE PORFORMOL, COMPOSTOS FENOLICOS	FR	MAQUIRA	9	R\$ 15,50	R\$ 139,50
248	VIBRADOR - APARELHO VIBRADOR PARA VAZAR GESSO,LARGURA 15CM, COMPRIMENTO 18CM, ALTURA 12CM,CONFECCIONADO EM MATERIAL DE FACIL LIMPEZA,VENTOSAS PARA FIXACAO, ELIMINANDO RUIDO E VIBRACAO,NIVEL DE VIBRACAO VARIAVEL, UN INDICADOR LUMINOSO,BANDEJA REMOVIVEL, BASE INFERIOR ESTAMPADA EM ACO,PINTURA ELETROSTATICA un ESSENSE 2,000 850,0000 1.700,00	UN	ESSENSE	2	R\$ 850,00	R\$ 1.700,00

Valor R\$ 488.025,70
Total

Santo Antônio de Leverger, MT, 30 de Junho de 2023.

Francieli Magalhães de Arruda Pires Vieira

Prefeita Municipal

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso
Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 3a26e975

Consulte a autenticidade do código acima emhttps://homolog.iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar